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Mäetaguse XXIV mõisapäev
„Ikka armas“
Kärolin Kivestu
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Ikka armas – ta tõesti oli! Sel-
lel aastal toimus 24. Mäetaguse
mõisapäev, mis kandis pealkirja
„Ikka armas“. Kogu päev kandis
endas mõtet ning jutustas loo
sellest, mida sündmusel osalevad
esinejad armsaks peavad: pere,
kodu, loodus, muusika, reisimine,
tants ja laul, kallid inimesed …

igaühel omamoodi. Mõisapäeva
programmi jagus traditsioonilisi
kontserte jategevusi kogu perele
kui ka uusi japõnevaid avastamist
väärt leide nii suurtele kui ka väi-
kestele. Päikesepaisteline ilm koos
toredate esinejate jakülastajatega
andis päevale suvise hoo ning kul-
gemise, lisaks hoidis rõõmsat tuju
ülevalkogu päeva vältel päevajuht
Gaute Kivistik.

Tavapäraselt tähistati Mäe-
taguse mõisa esmamainimist
mõisajooksuga, mille distantsi
pikkuseks oli 1542 m just nimelt
seetõtu, et vanimad teated Mäe-
taguse mõisast pärinevad sellest

aastast. Teist aastat järjest kuulus
spordiprogrammi ka jalgpallimatš
„Võim versus rahvas“, mis seekord
toimus eriliste mullipallide sees.
Eelmisel aastal rahva meeskonna
poolt võidetudrändkarikas anti üle
seekord võimu võistkonnale, kes
alistas rahva tiiminapilt lisaajal ühe
väravaga, lõppseis jäi 3:2.

Kõige pisematel külalistel oli
võimalus alustada päeva rahva-
majas „Lote ja kadunud lohede“
multiflmi-ja pannkoogihommi-
kuga, kus pannkooke küpsetasid
tublid Mäetaguse noortekeskuse
noored. „Nukatuka metsarahva“
etendusega astus rahvamajas ka
ülesse Kiikla rahvamaja näitering
Käbid jaKännud. Lisaks oli avatud
Tõnu Linderi maalinäitus„Minu
maailm“ ning toimus Kuusalu
rahvateatri etendus „Armastus,
pulm ja abielu“ ning öistelef lmi-
huvilistele korraldati öökino.

Ka mõisas jamõisaümber jät-
kus mitmeid tegevusi, külla tuli
põnevate teaduslike eksperimen-
tidega Kolme põrsakese teadustea-
ter, tehti näomaalinguid, võimalus

olibatuutidel lustida või külastada
Peebu talu miniloomaaeda ning
Mäetaguse Vabatahtliku Pääs-
tekomando tuleohutuse
te lk i, p anna ennast
proov i le slackline´i
t ö ö t oassuuruses mängu võim än gi da
Angry bird si elu -

suuruses mängu või
MiniFarmi mobiilsel
mängumaal puldiga
mudelautode, põllu-
majandustöömasinate,
mudeltraktorite ja veoauto-
dega minifarmipidamist. Avatud
oli ka jäägrimuuseum, kus oli
võimalus näha erinevaid näitusi.
Keskpäeval toimunud mõisabin-
gol läks peaauhind kinkepakett
„Avasta Alutagust“ jagamiselekahe
õnneliku võitja vahel.

Külalisi tervitas mõisaõuel
Alu taguse va l lavanem Taun o
Võhmar ning avakontserdil astu-
sid ülesse ka valla erinevad kul-
tuurikollektiivid ja esinejad. Saime
kuulda Mäetaguse Põhikooli mudi-
laskoori ning kandleansamblit,
laululast Kerto Vinklerit, Illuka
naisansamblit, regilauluansamblit
Silmaline, rahvamuusikaansamb-
lit KIMP, Mäetaguse puhkpilli-
orkestrit ning Iisaku ja Atsalama
segakoore ühiselt laulmas. Tantsu-
lusti tõid mõisaõueleKurtna noor-
tekeskuse tantsuring ning Kiikla
naisrühm Kiigelind jarahvatantsu-
rühm Av itagused, kelle ühine
Tuljaku tants rahva keskel lõpe-
tas pidulikult kontserdi. Tore, et
avakontserdi esinejad olid tulnud
mõisapäevale ülekogu valla ning
tutvustasidkülalistele meie rikka-
likku kultuuri.

Mõisakontserdiks oli sellel aas-
tal „Edith Piaf ja II maailmasõda“

esitas
akordioni, klaveri

kus lauljatar Rebecca Kontus
esitas akordioni, klaveri

ja kontrabassi saatel
Pi afi tunt uma id
laule. Kogu kont-
sert lõi mõisa saa-
lis hõrgu prantsuse
õhtu, mida vür t-

sistas Remarque’i
romaan i k atk en -

d itega näitleja Ü llar
Saaremäe.

Põnevust pakkus mõisaõuel
GauteKivistiku juhitudAlutaguse
mäng, kus võtsid mõõtu teadmis-
tes Alutaguse kohta Alutaguse
vallavolikogu esimees Raivo Raap,
Alutaguse valla esimene aukodanik
Avo Kiir jaAlutaguse valla spordis-
petsialist Timo Juursalu.Alutaguse
mäng oliväga meeleolukas ningka
hariv. Publik elas kõigile kolmele
mängijale väga kaasa, hoidis pöialt
täringu veeretamisel ning abistas
ka küsimustele vastuste leidmisel.

Päeva peaesinejaks olid Stig
R ästa ja Victor Crone ning peo
lõpetas mõisaõue tantsuõhtu
koos ansambliga Justament ning
ilutulestik.

Alutaguse Huvikeskus tänab
kõiki, kes Mäetaguse mõisapäeva
õnnestumisele kaasa aitasid, eriti
kogu korraldusmeeskonda, kes
kogu oma hingega selle päeva
kordaminekusse panustasid. Aitäh
armas Alutaguse rahvas ja kauge-
malt külaline, täname ka Sind, et
sündmusest osa võtsid ja meid
oma kohaloluga rõõmustasid!

Ilusat suve ja olgem ikka üks-
teisele armsad!

Fotod Maila Meldre

20. august
Taasiseseisvumispäev



Eesti-Vene koostöös
investeeritakse Peipsi järve
piirkonda 5,2 miljonit eurot
20. juunil 2019 allkirjastasid Eesti-Vene piiriülese koostöö-
programmist 2014-2020 rahastatava ühisprojekti "Majandusli-
kult jätkusuutlik jakeskkonnasäästlik Peipsi järvepiirkond 2"
toetuslepingu projekti juhtpartner Setomaa Vallavalitsus ja
programmi korraldusasutus.

Projekti eesmärgiks on Peipsi järvekeskkonnaseisundi
parandamine ning veeturismiks arenguvõimaluste loomine.

Ühisprojekti jooksul ehitatakse kaasaegse taristuga sada-
mad Vasknarva jaVärskasse, jätkatakse sadamate arendamist
Luunjas, Räpinas jaMustvees ning ehitatakse lodjakoja hoone
Tartusse. VenemaalPihkva rajoonis ehitatakse veepuhastusjaam
ja sildumiskohad, soetataksekaater reisijate veoks mandri ja
saarte vahel ning jätkatakse Pihkva linna reoveepuhasti rekonst-
rueerimist. Projekti raames on kavas õppereisid Eestisse ja
Venemaale, samuti korraldatakse töötuba, kus tutvustatakse
parimaid praktikaid sadamarajatiste haldamisel ning sadama
kasutajatele kvaliteetsete teenuste pakkumisel.

Projektis osalevad Eestist Setomaa, Luunja, Mustvee,
Alutaguse jaRäpina Vallavalitsused ning Tartu Linnavalitsus.
Venemaalt osalevad Pihkva oblasti majandusarengu ja investee-
rimispoliitika komitee, Pihkva rajooni administratsioon ning
Pihkva linna munitsipaalet evõte „Gorvodokanal“31. detsembril 2021. Projektikogumaksumus on 5 199 139

Projekti tegevused algasid 1. juulil 2019 ja lõppevad
31. detsembril 2021. Projekti kogumaksumus on 5 199 139
eurot, millest 82% ehk 4 256 923 eurot rahastatakse Eesti-Vene
piiriülese koostöö programmist.

Alutaguse vald alustab projekti raames Vasknarva sadama
ehitusega. Tegemist on esimese etapiga, kus sadama jaoks
süvendatakse akvatoorium, mis ühendatakse Narva jõega,
rajatakse kai jaslipp, ehitatakse välja taristu (joogiveetorustik,
lokaalne biopuhasti ning elektrivarustus). Sadam on planeeri-
tudkülalissadamaks, mis on olulinekogu Ida Virumaa jaoks,
harrastusveesõidukite omanikele ning mis veelgi olulisem, see
on tulevikus kindlasti oluline maamärk Ida Virumaa turismi
arengus. Alutaguse valla tegevusteks on projektis planeeritud
516 276 eurot, millest 413 020,80 eurot on programmi toetus
ja 103255,20 valla kaasfnantseering.

Eesti-Vene piiriülese koostöö programmi 2014–2020
eesmärk on edendada piiriülest koostööd Eesti Vabariigi ja
Vene Föderatsiooni vahel, et soodustada sotsiaalmajandus-
likku arengut mõlemal pool ühist piiri. Programmi koduleht
on www.  estoniarussia.eu

Lisainformatsioon jakontaktid:
Taavi Vogt
taavi.vogt@alutagusevald.ee
tel+372 5012659

Omniva aitab: korrektse postkasti spikker
Postkast on midagi sellist, mis püsib aas-
taidvõi aastakümneid. Siiski tuleks aeg-ajalt
jälgida, kas postkast suudab „teenindada“
praeguseid hoopis mahukamaid saadetisi.
Eestis on ligikaudu 600 000 postkasti,
millest kõik ei vasta nõuetele ning mis
teevad kirjakandja töö raskeks, kui mite
võimatuks.

Korrektsed postkastid teevad kirja-
kandjate töö lihtsamaks ja aitavad tellitud
saadetistel Sinu postkasti kiiremini jõuda.
Postkastidele kehtestatud minimaalsed
mõõtmed on 25x35x6 cm, kuid soovituslik
on kasutada märgatavalt suurema mahuta-
vusega postkaste. Postkasti postitamiseks
ete nähtud ava minimaalsed mõõtmed on
2x23 cm. Lisaks võiks postkast olla pealt
täidetav, et vältida saadetise kokku murd-
mist jalukustatav, et tagada saadetise tur-
valist säilimist.

Postkasti paigaldamisel jälgi, et post-
kastile oleks tagatud aastaringne ligipääs
ja et tee postkastini ning postkasti alune
oleks vaba takistustest (lumi, jää, jalgratad,
lapsevankrid, suusad jne). Postkast peab
tagama saadetistekaitstuse ilmastikuolude
eest ilma ligipääsu piiramata. Kindlasti peab
postkast olema juurdepääsetav hoolimata
kellaajast, et võimaldadapostikulleril osu-
tada varajast lehekannet.

Oluline on ka, et postkast oleks kor-
ralikult tähistatud, sest tähistamata post-
kast teeb keeruliseks kirjakandja töö ning
oodatud saadetised ei pruugi kohale jõuda.
Juriidiliseisiku postkastile peab olema mär-
gitudka etevõte nimi/nimed, etkindlus-
tada posti toomine neile etevõtetele, kes
postkasti kasutavad.

Kortermajades paigaldatakse postkast
kortermaja välisukse vahetusse lähedusse.
Näiteks saab kasutada välisukse sisse paigal-
datavaid postkaste, et tagada ligipääs ilma
välisust avamata. Juhul, kui postkastid on

paigaldatud trepikota võiks kasutada uni-
versaalvõtit, mis tagab kogu maja trepiko-
dade ligipääsetavuse ühe võtmega.

Eramaja puhul paigaldatakse postkast
elamut piirava aia külge. Aia puudumi-
sel on heaks tavaks paigaldada postkast

krundi teepoolsele piirile. Hoolitseda tuleb
ka selle eest, etkoduloomad (eelkõige koe-
rad) ei pääseks postkasti juurde või teisele
poole aeda, sest sellisel juhul on postikul-
leril õigus keelduda postkasti teenindamast
oma turvalisuse tagamiseks.

Külades paigaldatakse postkastid ees-
kätt põhimaantee või suurema hoolda-
tud tee äärde, koondades ümbruskonna
adressaadid ühte kohta. Kokkuleppel
paigaldatakse postkast elu- või asukohast
mõistlikule kaugusele, näiteks lähimasse
bussipeatusesse, küla infotahvli juurde või
teeotsa. Alati tuleb arvestada asjaoluga, et
oleks tagatud võimalus sõiduki ajutiseks
peatumiseks ning seejuures oleks tagatud
peatuvate sõidukite ja inimeste ohutus.
Tagatud peab olema ka aastaringne ligi-
pääs postkastile ning teehooldustööde
teostamine.Postkastil peab olema nähtavale
kohale märgitud küla ja talu nimi.

Kui soovid oma postkasti asu-
kohta muuta, siis teavita oma soovist ka
Omnivat kodulehel asuva veebivormi
www.omniva.ee/era/kiri/postkastide_pai-
galdamisest abil. Vajadusel võetakse sinuga
ühendust, et postkasti asukoht kinnitada
või selle paigaldamist täpsustada. Kindlasti
on oluline postkasti asukoht kooskõlastada,
sest kahjuks ei ole võimalik posti toime-
tada nendesse postkastidesse, milleasukoht
ei olekinnitatud. Samuti ei ole Omnival
kohustust toimetada saadetisi postkasti,
mille paigutamine ei olekooskõlastatud.

Postkastide
paigaldamise
vajalikkusest
Alutaguse Vallavalitsuse
kantselei

Vallavalitsusel on palve, et valla
elanikud, kellel puudub postkast,
paigaldaks oma elukoha juurde
postkasti. Postkast on vajalik Teile
ametliku posti saatmiseks!

Siseministeerium korraldas
Euroopa Parlamendi valimistel tea-
tiste saatmist Euroopa Liidu teiste
liikmesriikide kodanikele, kellel on
õigus valimistel osaleda ja valijakaar-
tide saatmist kõigile hääleõiguslikele
isikutele.

Postkasti puudumise tõttu ei
jõudnud Alutaguse vallas valija-
teni ca 100 valijakaarti, mis Omniva
tagastas Siseministeeriumile.

Kes ei soovi valijakaarti paber-
kandjal, võib tellida eesti.ee portaali
kaudu e-valijakaardi. Ühtlasi tuletame
meelde, et iga isik vastutab oma elu-
koha andmete õigsuse eest!

Selleks, et Sinu saadetised jõuak-
sid kohale õigeks ajaks, tervete ja kor-
ralikena, hoolitse selle eest, et sinu
postkast oleks korrektselt paigaldatud
ning märgistatud.

Postkasti paigaldamine tuleb
esmalt kooskõlastada Omnivaga ning
alles seejärel tohib seda paigaldada.
Täpsem info postkastide paigalda-
misest ning märgistamisest on leitav
Omniva kodulehel (www.omniva.ee/
era/kiri/postkastide_paigaldamisest).

Täiendava infotmatsiooni saami-
seks võite pöörduda otse Omniva
klienditeeniduse poole tel: 661 6616,
e-post: info@omniva.ee

Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 27. juuni 2019. a istungil otsustatust
Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavoli-
kogu 21.12.2017. a määrust nr 9 „Sot-
siaaltoetuste maksmise ja sotsiaalhoo-
lekandelise abi andmise kord Alutaguse
vallas“, seoses vajadusega viia määrus
seadustega kooskõlla. 01.07.2019 jõus-
tuvad perekonnaseisutoimingute seaduse
ja surma põhjuse tuvastamise seaduse
muudatused, mille tulemusel muutub
surma registreerimise süsteem ning sur-
mafakti andmeid hakkab rahvastikure-
gistrisse edastama meditsiin. Matuse-
toetuse maksmise korda muudetakse
selliselt, et toetuse saamine ei ole seotud
surmatõendi esitamisega. Matusetoetust
makstakse taotluse esitamisel.

• Otsustatikinnitada Alutaguse valla
2018. a majandusaasta aruanne vasta-
valt lisale.
• Otsustativõta vastu tasuta võõranda-
mise teel vastavalt kinnistu omaniku aval-
dusele Alutaguse vallas Iisaku alevikus
asuv Tervise põik kinnistu.
• Otsustati võõrandadaAlutaguse valla
omandis olev Kurtna külas asuv hoo-
nestatud Veski kinnistu otsustuskor-
ras naaberkinnistu omanikule hinnaga
1 euro/ m2 .

• Otsustativõta vastu Permisküla Võitja
maaüksuse detailplaneering ning tunnis-
tada see avalikustamisele sobivaks. Alu-
taguse Vallavalitsusel korraldada Võitja
maaüksuse detailplaneeringu avalik
väljapanek.
• Otsustati nõustuda aktsiaseltsile Tootsi
Turvas kuuluva maavara kaevandmise loa
muutmisega Kasesoo turbatoomisalal
vastavalt esitatud taotlusele jaKeskkon-
naameti otsuse eelnõule.
• Otsustati nõustuda Enefit Kaevan-
dused AS-ile kuuluva Viru kaevanduse
kaevandamisloaKMIN-053 muutmisega
ja osaühingule VKGKaevandused kae-
vandamisloa osalise ümberregistreeri-
misega alljärgnevatel tingimustel: Viru
ja Viru II kaevandamislubade tingimusi
täiendatakse järgnevalt:

1. Kaevandamisloa omanik peab
mõõtma lõhketöödega kaasnevat
vibratsiooni ja võnkekiirust, kui elamu
või ühiskasutusega hoone omaniku
või Alutaguse Vallavalitsuse poolt
esitatakse nõue lõhketööde mõjurite
seireks hoonetes, mis asuvad vähem
kui 500 meetri kaugusel kaevandu-
ses kambriploki koristustöödel toi-
muvatest lõhketöödest. Elamu või
ühiskasutusega hoone omaniku või
Alutaguse Vallavalitsuse nõudel peab

kaevandamisloa omanik teostama
kambriploki koristustööde lõhketöö-
dest tingitud vibratsiooni ja võnkekii-
ruse mõõtmise esimesel võimalusel
alates vastava kirjaliku nõude saami-
sest. Mõõtmisi ei ole vaja teha, kui
samas piirkonnas (kaevanduse tiivas),
kus on sarnased mäetehnoloogilised
tingimused ning mäetöödelkasuta-
takse jätkuvalt tavapärast kaevanda-
mistehnoloogiat, on viimase kolme
aasta jooksul vastavad mõõtmised
tehtud. Põhjendatud juhul teostatakse
kordusmõõtmisi ka tihemini.Lõhka-
miste mõju seiret tehaksekamberploki
iseloomuliku tootmisrütmiga ajal 30
päeva pikkuse perioodi kestel, elamu
või ühiskasutusega hoone omaniku või
kohaliku omavalitsuse põhjendatud
taotlusel pikemalt. Mõõtmiste aru-
anne esitada loaandjale ning elamu
ja ühiskasutuses hoone omanikule
ühe nädala jooksul pärast mõõtmiste
lõpetamist.
2. Lõhketööde mõjurite seiret tuleb
teostada mõõteseaduse ning majan-
dus- ja taristuministri 08.09.2017 mää-
ruse nr 49 „Lõhkematerjali kasutamise
jahävitamise nõuded“ kohaselt.
3. Hoonete seisund hinnatakse ja
dokumenteeritakse erapooletu eks-
perdi poolt hoone omaniku või valdaja

juuresolekul. Hindamisega seotud
kulud kannab kaevandamisloa oma-
nik. Hoonete seisund tuleb hinnata
ja dokumenteerida hoone valdaja või
esindaja juuresolekul enne lõhketööde
jõudmist hoonetele lähemale kui
200 m jalõhketööde lõpetamisel hoo-
nest enam kui 200 m kaugusel. Hoone
omaniku nõudel tuleb hinnata ja doku-
menteerida hoone seisund varem kui
200 m kaugusel. Hoonete seisundi hin-
damise akt koostatakse vähemaltkol-
mes eksemplaris, millest üks antakse
hoone valdajale ja teine kohalikule
omavalitsusele, kolmas eksemplar jääb
kaevandamisloa omanikule. Hinda-
mise akt(id) tulebhoonete valdajale
ja kohalikule omavalitsusele üle anda
kahe nädala jooksul, suuremate objek-
tide (hoonekompleksid, mitme pere
elamud, ühiskondlikud hooned jmt)
puhul ühe kuu jooksul pärast hinda-
mise tegemist.
4. Kaevandamisloa omanik peab tea-
vitama hoone omanikku kirjalikult
enne mäetööde jõudmisest hoonele
lähemale kui 500 m, märkides teavi-
tuskirjas ligikaudse ajakava mäetööde
jõudmisest hooneni.Samuti tuleb mär-
kida teavituskirjas info selle kohta, mil-
lal jõuavad kaevetööd hoonest uuesti
kaugemale kui 500 meetrit.

5. Kõik kaeveväljale rajatavad uued
tuulutusšurfd ja tehnilisedpuuraugud
tuleb rajada kasutades vetpidavaid ja
põhjaveekihte üksteisest isoleerivaid
konstruktsioone.

• Otsustati lõpetada Alutaguse valla
omandis olevat Iisaku alevikus Kraavi
põik 1kinnistutkoormav hoonestusõigus.
• Otsustati salajase hääletamise tulemu-
sena lugeda valituks Viru Maakohturah-
vakohtunikukandidaatideks j ärgmised
isikud: Ene Allikas, Pille Juursalu, Anu
Kljutšnik, Ave Lohu.
• Otsustati kinnitadarevisjonikomisjoni
15.04.2019. akoostatud akt vallavalitsuse
transpordivahendite kasutamise kontrolli
ja parkimiskorralduse kontrolli osas ja
kohustati vallavalitsust otsuste vastuvõt-
misel ja üksikaktide tegemisel järgima
EestiVabariigi, Alutaguse Vallavolikogu
ning Alutaguse Vallavalitsuse õigusakte
ning võtma vastu otsuseid õigeaegselt.
Vallavalitsusel järgidarevisjoniaktis too-
dud etepanekuid.
• Otsustati sõlmida MTÜ-ga Kohtla-
Nõmme Eraalgatus leping konsultat-
siooniteenuse saamiseks seoses revis-
jonikomisjoni poolse vajadusega saada
nõustamist ja abi vallavalitsuses 2018.
aastal läbiviidudhangete kontrollimisel.
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Vabadussõja kangelase leitnant
Reinhold Sabolotnõi mälestuspäev

Robert Nagel
mälestuspäeva korraldustoimkonna
liige

1. juulil toimus Iisakus Reinhold Sabo-
lotnõi mälestuspäev. Reinhold Saba-
lotnõi oli vabadussõja kangelane, kes
hukkus Landesveeri sõja viimastelpäe-
vadelkõigest 23aastasena. Selleks ajaks
oli ta saanud juba leitnandiauastme ning
määratud vastutusrikkale ametikohale -

soomusrongi suurtükiväe inspektoriks.
Arusaadavalt ei olnud võimalik nõuko-
gude ajal temast rääkida, kuid perekond
pidas Reinholdi mälestustkalliks ning ei
unustanud teda. Sander Sabolotni, kel-
lele Reinhold oleks olnud vanaonu, jätis
meelde lood, mida tema vanaema talle
jutustas. Peale Eesti taasiseseisvumist
asus Sander koguma materjale plaaniga

anda välja raamat Reinhold Sabolot-
nist. Venemaa arhiividest toimikute
kät esaamine osutus eriti keeruliseks,
kuid lõpuks saadika sealt üht-teist. Kui
lõpuks materjalid koos, läks kirjastami-
sega kiireks, sest Sandri soov oli anda
raamat välja just Reinholdi hukkumise
100.aastapäevaks 1. juulil.Lõpuks kõik
laabus ning 30aastane uurimistöö sai
Greifkirjastuse jaLauri Suurmaa abiga
põnevaks ja ladusalt loetavaks raamatuks
vormistatud.

Niisiis toimus 1. juulil Iisaku Kihel-
konna Muuseumisraamatu esitlus. Lan-
desveeri sõjast andis ülevaate Urmas
Salo ning oma seiklustest Reinholdi loo
uurimisel rääkis raamatu autor Sander
Sabolotni. Edasi suunduti surnuaiale
Reinholdi hauaplatsile, kus toimus
mälestusteenistus japärgade asetamine.

Järgnevalt austati vabaduse eest võidel-
nuid Alutaguse vabadusvõitlejate mäles-
tusmärgi juures. Suur tänu Iisaku Sega-
koorile ja koorijuhtidele Tanja Elkenile
ning Eda Rajametsale, kes oma laulu-
dega koosviibimise kauniks ja meelde-
jäävaks muutsid. Nad olid ära õppinud
selleks puhuks laulu „Langenud kange-
lastele“, mida oli tavaks laulda esimese
vabariigi ajal vabadussõja mälestussünd-
mustel ning mida perekonna mälestuste
järgi lauldika Reinholdi matusel.

Õhtu lõppes öise orienteerumis-
jooksuga. Suur tänu Urmas Sulaojale
orienteerumisklubist Jõhvikas, kes
orienteerumisraja paika pani ja võist-
lust organiseeris. Sündmust jääb meenu-
tama Kirikumäele istutatud seedermänd.
Tänan kõiki, kes sündmuse õnnestumi-
sele oma panuse andsid.

Fotod: Sabolotnõi erakogu jaKaja Tina

Tänuavaldus
Täname südamest kõiki asjaosalisi,
tänukellele kujunes leitnant REIN-
HOLD SABOLOTNI Vabadussõjas
langemise 100. aastapäeva tähista-
mine Iisakus 1. juulil 2019 nii sisu-
kaks ja meeldejäävaks ürituseks.
Eraldi tänu Sander Sabolotnile ja
Lauri Suurmaale Reinholdile pühen-
datud mälestusraamatu eest.

Lugupidamisega
Sabolotnite järeltulijad

Tudulinlaste päev
Monika Normak

Nimetan seda päeva nõnda, sest see ongi tudulinlastele mõeldud üritus.
Alguse sai kõik ühest kogemata möödaminneskuudud Ants Üleoja lausest
Tudulinna kalmistupäeval viis aastat tagasi, mil ta Tiit Trallale õhkas: ,,Ei
tahakski veel äraminna!”Kalmistule sõidetakse kokku üle Eesti ja kui parajasti ei olnud mõnd

Kalmistule sõidetakse kokku üle Eesti ja kui parajasti ei olnud mõnd
kohalikku tähtsündmust, veeresidki enamuse ratad kodu poole tagasi.
Tundsin ise alati sama, tahtsin ollakauem omadega koos. Mõte küpses ja
järgmisel suvel rääkisin sellest mitmete inimestega. Üllatusin, kui paljudele
see idee kohe meeldis! Avinurme puhkpilliorkester lubas samuti ,,käpp”
olla! Väike mõtesähvatus hakkas kasvama suuremaks ja sisukamaks.

Esimesel korral 2017. aastal panime seljad kokku Tudulinna Valla-
valitsusega, kuna parajasti viidi läbi haldusreformi javald lõpetas tegevuse
endisel kujul. Tudulinna Laulu-Mängu Selts, vallavalitsus, kohalikud ja
kutsutud külalised – pidu sai suur javägev!

Järgmisel korral 2018. aastal loksus juba kõik enam-vähem nendesse
raamidesse, kuhu olin algselt mõelnud - tudulinlastekoosviibimine ja veidi
ka meelehutust. Tudulinnast on aegade jooksul sirgunud palju kultuurite-
gelasi ja rõõm on ju jagada oma saavutusikodukandi rahvaga.

Kahel esimesel koosviibimisel osales Ago-Livius Kerge, kelle sulest
ilmunudraamatud jutustavadki Tudulinnast ja autori teekonnast sünni-
kodust Tallinna arhitektiks. Ago võtis kaasaka oma kirjastaja Tõnu Lemberi
ja Tiiu-Tea Antoni ning 2018 Boris Lehtlaane. Rahvas jäi rahule javõeti
vastu otsus muuta selline kokkusaamine traditsiooniks ning nimetada päev
TudulinnaPäevaks.

Kolmas TudulinnaPäev toimuski selle aasta 14. juulil. Ikka esiteks oma
esivanemate kalmudele ja siis üheskoosrahvamajja suhtlema, muljetama,
nautima. Olin aasta otsa seda päeva pisitasa vorminud, leidnudpalju tore-
daid kaasalööjaid, aga kui juba valmisseatud majja peopäeva hommikul
saabusin, tardusin paigale ja heldisin. Oskar Luts alustas oma ,,Kevadet”
sõnadega: ,,Kui Arno isaga koolimajja jõudis ...”. Mina: ,,Kui pühapäeval
rahvamajja jõudsin, oli maja juba pidurüüs ootamas!,” Ei olnud needpäka-
pikud, kes seal öösel toimetasid, olid hoopis Malle jaMerike Vaarmets, kes
kaskede japõllulilledega lõid just selle õige meeleolu: KODU, HEINAMAA,
PÄIKESEPAISTE! Siiras soov oma rahvale rõõmu valmistada oli selgelt
tuntav. Tänu teile armsad inimesed!

Muidugi oli kohal Avinurme puhkpilliorkester, kelleta koosviibimist
enam ete eikujutagi. Tantsisid Rabaroosid, laulsid ning mängisid oma
küla lapsed, kes alles alustavad muusikuteed. Lea Tali astus üles oma luu-
lega jaEero Nõmm muusikaloojana. Külalisena sõitis Tallinnast kohale
Ervin Lillepea oma pojaga. Nende laulud ei jätakülmaks ningviisidrahva
tantsupõrandale. Hetkeks tekkis mure, et meie armas vana rahvamaja ei
mahuta kõiki peolisi äragi.

Iga korraga saan uusi kogemusi, õpin vigadest ja toetajad suunavad-ai-
tavad lahkelt omalt poolt. Minu siiras tänu tudulinlastele, kes oma nõu ja
jõuga on aidanud väikese mõtetera kasvatada päris suureks teoks! Tänan
KOPi jaAlutaguse Vallavalitsust abi eest! Päikest teile armsad inimesed!
Uutekohtumisteni!

Ettevõtlikud noored laagerdasid
Karjamaal
Lii Roosa

25.–28. juuni toimus Karjamaa külas meie
piirkonna viie kooli noorte laager, kus osales
kokku 60 noort. Illuka, Mäetaguse, Iisaku,
Tudulinna, Avinurme jaLohusuu noored, kes
osalesid rahvusvahelises projektis "FER – noo-
red jaetevõtlus", said võimaluse juba teist suve
osaleda laagris.

Laagris käis külas Vello Vaheri tsirkusepere,
prooviti aerusurf. Põnevust jaõudust lisas Exit-
mobiili põgenemistoad "saag" ja "kuri kloun".
Elevust tõi võimalus proovida virtuaalreaal-
sust nii ameerika mägede kui megakiikude
teemal. Viimasel õhtul valisid noored laagri
printsi japrintsessi ning tehti meeleolukaid

fotosessioone. Põnevamatest mängudest toi-
mus ,,lippude varastamine", tähe-, numbri-ja
fotoorienteerumine, palliturniirid ning inimes-
test moodustatudkujunditest droonifotode
tegemine. Lisaks toimusid erinevad töötoad ja
saunaõhtu. Võeti mõõtu tubade koristuses ja
kiireimas rivistuses. Peab mainima, et viimaseks
päevaks olid nii rivi kui toad juba väga head ja
parimate väljaselgitamine juhendajatele paras
peavalu.

Aitäh kõigile osalejatele, suurepärastele
noortele ja innukatele juhendajatele! Eriline
tänukõigi poolt kokk Jürile!

FER projekt on küll läbi, aga ehk kohtume
tulevikus mõnes teises laagris. Vahvat suve
kõigile!
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Laulu- ja tantsupeo
tuli külastas ka
Alutaguse valla
kultuuripunkte

Tule
tulemine ehk laulu-

ja tantsupeo tuleteekond on
ettevõtmine, mille käigus rändab laulu- ja

tantsupeo tuli I laulupeo hällist Tartust Tallinnasse
ning külastab seejuures kõiki maakondi ja kultuuripunkte

Eestis. Tuli jõudis 26. juunil ka Alutaguse valda, kus kõigepealt
peatuti Oonurmes, Opaku talus, Ants Üleoja sünnikodus, kus toimus

väike laulupidu. Seejärel suundus tuli Tudulinna kooli juures olevasse
mälestuste paika. Iisakus kirikumäel tervitasid tuld Iisaku koorilauljad ja

rahvatantsijad ning külastati ka Robert Theodor Hanseni kalmu, kus kõlas
tema poolt loodud ja armsaks saanud laul „Ema süda“. Mäetagusel tervitas

rahvas tuld Mäetaguse mõisapargis, kus avaldati austust legendaarsele
puhkpilliorkestri juhile Otto Osulale tema mälestuspingi juures ning kohtuti
ka Mäetaguse juurtega luuletaja Virve Osilaga ning kõlas Kadri Voorandi poolt
viisistatud ja Virve Osila tekstile loodud lastekoori laul „Õnn ei tule pikutades“
kodukoht Rajamäe

talus, kus tuld tervitas jasaatiskoos Atsalama segakooriga

mis oli ka seekordse laulupeo kavas. Järgmiseks peatuspunktiks oli Survade
kodukoht Rajamäe talus, kus tuld tervitas ja saatis koos Atsalama segakooriga
Hirvo Surva, meeleolu lõid lisaks ka Mäetaguse rahvamuusikud. Viimaseks
peatuspunktiks Alutagusel oli Illuka kirik, kus meenutati Alfred Karindit,

heliloojat, koorijuhti ja organisti. Tuld tervitas lauluga Illuka naisansambel
ja tantsuga memmede tantsurühmKolmas noorus. Kõikjal oli inimestel

võimalus laulu-ja tantsupeo tuld ka ise käest kätte edasi anda
ning heade sõnadega teele saata. Laulu-ja tantsupidu on

see, mis meid eestlasi ühendab ning mis meie rahvust
hoiab ja kultuuri edasi kannab. Kui tuli oli taas teele

saadetud jäigi hinge veel ootus suurest
laulu-ja tantsupeost.

Tule üleandmine Iisakus

Mäetagusel

Rajamäe talus

Tuld saatis
retrohõnguline
autobuss

Tantsurühm
Kolmas noorus

Illukal

Illukal

Oonurmes

Meeleolukad päevad looduses
Kaja Tina
IisakuKunstide Kooli kunstiõpetaja

Juba 19. sajandil leidsid kunstnikud,
et kõige parem viis maastiku veenvaks
kujutamiseks on minna loodusesse ja
maalida seal, mite linnaateljees visan-
deid jaetekujutusvõimetkasutades. Kes
tibakekunstiajaloost teab, taipab, et jut
on barbizoonlaste rühmitusest.

Tänapäevalgi on kunstikoolides
kombeks viia lapsed suvel mõneks päe-
vaks loodusesse joonistama jamaalima,
sest kohapeal olles on kõik arusaadavam
ja selgem. Looduspraktika laagri õnnes-
tumiseks on oluline leida selleks sobiv
paik. Enamatel juhtudel on nii ka olnud.
Tänavust laagripaika Toomihkli talu
soovitas meile üks lapsevanem. Aitäh

talle! Paik oli tõesti mõnus. Rääkimata
kaunitest vaadetest ümberringi.

Kohe esimesel päeval tegime peatuse
Salla seltsimaja juures. Seltsimaja saatust
ja teisigi kohalikke lugusid tutvustasid
„juurikakunstnik“ Ando Kuntro ja tema
hea sõberkunstnik Piret Smägar. Nende
ühise ettevõtmisena valmis näiteks
mullu Kärdla linnaväljaku kuusepuu.
Leiduks ometi igas paigas selliseidkodu-
koha patrioote ja entusiaste, kes väär-
tustavad esivanemate tehtut ja loovad
ise uusi väärtusi. Väärib märkimist, et
külaselts koosneb ametlikult vaid viiest
inimesest, aga teha on jõutud palju.

Teise päeva hommikupooliku veet-
sime Simuna kiriku juures joonista-
des. Sealsamas kõrval asub Katkualli-
kas, mis on Pedja jõe algus. Kütkestav

vaatepilt  – pole nagu midagi ja mõne
meetri kaugusel voolab juba jõgi … Kiri-
kut jakirikuga seonduvat tuli tutvustama
Simunakirikuõpetaja. Tore on uusi paiku
külastades teada saadaka ümbruskonna
loodusest, ajaloost ja elanud inimestest.
Teadmine, et Simunakandi mees oli tun-
tud luuletaj a, maalikunstnik j a kunagine
Tartu Kunstikooli ning ERKI õpetaja
Aleksander Suuman, innustas välja
otsima tema luulekogud, mida lootsime
laagris koos lastega lugeda, aga aega kah-
juksnappis. Mõnevõrra siiski saime tut-
vust teha. Simunakirikaeda on maetud
tuntud ärimees Kaddak, kes rajas 19.saj
algusaastail Rakkesse lubjatehase ja saa-
vutas tootmises suurt edu. Mees olnud
ise kirjaoskamatu, kuid see ei seganud
teda peast arvutamast. Rakke lubjatehase
töölised austasid teda väga eelkõige just
suhtumise eest tööinimesesse. Ärasõi-
dupäeval käisime ka Rakkes, tutvusime
kohaliku koduloomuuseumiga ja joonis-
tasime „Kaddaku korstnat“, lubjatehase
ajaloolist osa.

Jõudsime külastada veel läheduses
asuvat käsitöötalu, mille perenaine
tädi Aina näitas meile oma elamist nii
väljast kui seest ja rääkis tulevikuplaa-
nidest. Inspireeriv lugu sellest, kuidas
lagunenud hoonetega võssakasvanud
kohast võib aastatepikkuse visa tööga
teha midagi erakordset. Joonistasimekes
installatsiooni, mida perenaine nimetas
„Perekond Rataseks“, kes lilli, kes midagi
muud. Kõik oli ilus jahuvitav.

Rääkimata ei saa jätta Emumäest,
mille vahetus naabruses ju Toomihkli

talu asub. Emumägi on Pandivere kõrgus-
tikukõrgeim mägi. Selle külastamine on
tehtudligitõmbavaks jaelamusrohkeks.
Lapsed panid oma võimeid proovile
kõigile soovijaile avatud kahe erineva
raskusastmega seiklusrajal ja omapärase
vaatetorni otsa ronimisel. Veel leidus
seal rohkelt näiteid meile juba tutavate
kunstnike „juurikakunstist“. Igal objektil
on oma tähendus, pühendatud lähikon-
nas tegutsevatele kultuuri- või muuvald-
konna seltsile või sündmusele. Ikka läbi
huumoriprisma vaadatuna javaimukad.
Veel eelmisel päeval nägime osasid neist
onu Ando õuel, kuna olid seal restauree-
rimisel. Millal küll…

Kolm päeva möödusid lennates.
Toomihkli talu perenaine Margot oli lõp-
mata lahke javastutulelik.Lisaks tavapä-
raste olmeliste küsimuste lahendamisele
leidis ta aega tutvustada oma väikest,
aga äärmiselt huvitavat talumuuseumi,

pidada läbirääkimisi lähedalasuval era-
maal asuvas järvekesesujumiseks ja tulla
vastu laste soovile minna õhtulkoplisse
hobust vaatama. Eraldi peatüki võiks
kirjutada meie toitlustajast Raul Ojast,
kes tõi punktuaalselt kohale ülimaitsvad
toidud ja tundis ikka muret, kas lastele
maitseb ja kas kõhud saavad täis. Mait-
ses, jakuidas veel! Kõhud olid priskelt
täis! Meil on hea koostöö ka bussijuhi
Aarne jatema abilistega – kui näib, et
kuidagi ei saa, siis natuke mõtlemist ja
saab siiski.

Ilm oli laagripäevadel imeline ja
laagris osalejad olid imelised! Aitäh ka
Pille Nagelile, kes on üks pikemaajalise
staažiga laagris osaleja ja lisaks orga-
niseerimistööle haarab ka ise meel-
sasti paberi ja värvid. Loodusprakti-
kal valminud töid saate vaadata Iisaku
Kihelkonnamuuseumis augustis ja
septembris.FotodKaja Tina

4 ALUTAGUSE VALLA LEHT JUULI 2019



15. Eestimaa suvemängud
Timo Juursalu
spordispetsialist

12.-14.07.2019 toimusid Tartus 15.
Eestimaa suvemängud, kus oli tra-
ditsiooniliselt esindatud ka meie
Alutaguse vald. Valla esindus osa-
les kergejõustikus, mälumängus,
discgolfs, petankis, orienteerumi-
ses, meeste janaiste võrkpallis ning
juhtide võistlusel. Kõige parema
koha, neljanda, tõid meie petan-
kerid Jaan Sepp, Oskar Sepp, And-
res Veski ja Sveta Veski. Discgolfs
saavutati samuti kõrge kuues koht.
Hästi mängisid OliverVõõbus, Egert
Hüt, AiriKruusma jaJanekVõõbus.
Naisvõrkpallurid üllatasid 8. koha
punktidega. Võistkonnas mängisid
Mirjam Vinkler, Marjaana Lepiste,
Külli Stroo, Sigrit Saare, Tiia Klaas
jaAnnika Altoja. Meeste võrkpallis
saavutati 17. koht. Tiimi vedasid
JaakKivend, Taivo Valdur, Marko
Kilp, Gert Niinepuu, Virgo Nurga-
maa, Helari Pilve, Riivo Rivimets.
Kergejõustik, mis oli kohustuslik

ala, saavutasime 20. koha. Tanel
Saatman tõikergejõustikus ainukese
alavõidu, kui võitis meesteketaheite
üle 48-meetrise heitega. Häidkohti
tõid veel Allain-Marco Anton, Liset
VähkGalina Gladõsheva, Mirjam Vink-Aveli Uustalu, Liisa Säde,
Galina Gladõsheva, Mirjam Vink-
ler, Annika Altoja, Danny-Rocco
Anton, Kaspar Uustal jaVane Vähk.
Lisaks tõi vallavanem Tauno Võh-
mar juhtide võistluselt meile 7. koha
punktid. Mälumängus tuli tugevas
konkurentsis 18.-20. koha jagamine
ja orienteerumises pooliku võist-
konnaga 37.koht. Kokku saime 248
punkti ja kuni 8000 elanikutega val-
dade seas II koha. Meid edestasKiili
vald (287 punkti) ja kolmandaks jäi
Vinni vald (236,5 punkti).

Seekordsed suvemängud korral-
das Eestimaa Spordiliit Jõud koos
Tar tu Linnavalitsuse, Tar tumaa
Omavalitsuste Liidu ja Tartumaa
Spordiliiduga.

Tänan kõiki osalejaid, kes esin-
dasid Alutaguse valda ja spordime
ikka sama vägevalt edasi. Alutaguse võrkpallinaiskond.

Alajõel avati 26. juunil 2019. aastal Iisaku lasteaia
„Kurekell“ laste lauluga uus mänguväljak mis on
mõeldud lustimiseks kõigile lastele.
Lindi lõikas läbi mänguväljaku ehitaja Lars Laj
esindaja ja Alutaguse vallavanemTauno Võhmar.
Mänguväljaku valmimist toetas LEADER programm.
Toredat lustimist nii suurtele kui väikestele!

Foto Alutaguse Huvikeskus

Iisaku Kunstide Kooli tänavused lõpetajad Jessika Kilk, Kermo Tisler, Jonathan
Habakukk, Laura-Eva Rääst, Laura-Liisa Kilk, Kätlin Taluste, Eveli Toomel, Kristella Kristjan,
Berit Pärnpuu, pildilt puudub Romana Sobolko.

Foto Kaja Tina

ALUTAGUSE SPORDIKALENDER

alutagusesport.ee
• 26.07.2019-28.07.2019 Discgolf Innova Baltic
Tour – VII Alutaguse Open Mäetagusel. Alutaguse
Openil on tulemas valitsev maailmameister discgolfs
Gregg Barsby. Seoses sellega loositakse 28.07 kõigi
pealtvaatajate vahel välja 500 eurot. Tulge vaatama
kuidas mängivad kõrgel tasemel mängijad.
• 28.07.2019 Põleva Kivi rattaõhtu –
IV etapp Pannjärve Jalgratas
• 30.07.2019 Ida-Virumaa rullisari 2019 –

IV etapp Mäetaguse Rulluisud
• 31.07.2019 DiscSport.ee Ida-Viru discgolf
nädalamäng 2019 – XVII etapp Iisakus
• 3.08.2019 Liikudes läbi Alutaguse –

Rääbisejooks Alajõel
• 7.08.2019 DiscSport.ee Ida-Viru discgolf
nädalamäng 2019 – XVIII etapp Pannjärvel
• 13.08.2019 Ida-Virumaa rullisari 2019 –
V etapp Pannjärvel
• 14.08.2019 DiscSport.ee Ida-Viru discgolf
nädalamäng 2019 – XIX etapp Mäetagusel
• 21.08.2019 – 24.08.2019 WFDF Võistkondlikud
Maailmameistrivõistluseddiscgolf s Mäetagusel ja
Pannjärvel
• 29.08.2019 RSK Jõhvikas –
orienteerumisneljapäevakud Kurtnas

Eesti looduse päeva
pidulik avamine
Tule, tähistame üheskoos Eesti Looduse päeva, mille
keskseks kohaks on seekord Alutaguse rahvuspark.
Algus Iisaku lauluväljakul 17. augustil algusega kell
12.00.Toimuvadettekanded ja kontsert. Pärast retked
Alutaguse rahvusmaastikel.
Üritust korraldavad ELKS, Looduse Omnibuss ja Kesk-
konnaministeerium. Täpsem info Anne Nurgamaa
5664 3602 ja Jaan Riis 5647 6297.
Üritus on kõigile tasuta.
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Iisaku
Kunstide
Kool
võtab vastu uusi õpilasi
29. augustist
4. septembrini
järgmistele huvialadele:
kunst, tants, akordion,
kitarr, klaver, lõõts,
löökpillid, mandoliin,
ukulele ja viiul.

Sisseastumisavalduse blankett
on leitav kunstide kooli
kodulehelt aadressil
iisakukunstidekool.weebly.com

3.08.2019
Rääbisejooks Alajõel

Alutaguse Rattaklubi
KUTSUB

Kõikidele rattasõpradele mõeldud

PÕLEVA KIVI RATTAÕHTUD
28.07.2019 Alutaguse suusakeskus

Pannjärve
25.08.2019 Kohtla-Nõmme suusakeskus
15.09.2019 Kuremäe külaplats



XX üld laulu- ja tantsupidu „Minu arm"
Ave Jääger-Nurgamaa
Iisaku Sigin-Sagin
tantsuõpetaja

Ja läbi see ongi. Pidu, mida sai
nõnda kaua oodatud.

Ilmselt on nii mõnelgi tekkinud
küsimus, millest sellinerühma nimi
Sigin-Sagin. Valgustan teid ses osas.
Nimelt ei möödukunagi meie tant-
sutunnid vaikuses. Tihtilugu juhtub
nõnda, et töökas meeleoluvaheldub
teemaväliste aruteludega, mille alga-
tajaks on tihtilugu tantsuõpetaja ise.
Oleme parajalt lärmakad sagijad.

Olin ärevil, et kuidas küll tantsi-
jad suurel väljakul tähelepanu hoida
suudavad. Esimesel proovipäeval,
mil mul õnnestus naisrühmaga
A.Le CoqArena staadioniltantsida,
sain armsa üllatuse osaliseks. Sise-
hall sumises tantsunaiste jutuvadast,
kuid Sigin-Sagina tüdrukud istusid
vaguralt ja vaikselt oma lähtekohas
oodates liigijuhi edasisi juhtnööre.
Olen uhke, ei kardetud sahmimist,
ei meeltesegadust.

Naised jäädvustasid endid igal
päeval ja ikka oli varuks mõni ülla-
tus. Pikkadele proovipäevadele
vaatamata jõudsid nad väisata
kohvikut jalastega koolis ujumaski
käia. Õhtutikäisin ikka nende toas
nn nägusid üle lugemas, nõnda sain
kuulda möödunud päevast.

Oleme kogu naisrühmaga väga
rahul meie liigijuhi Agne Kurrikof-

Herrmanni ja tema abilistega.
Lilianile meeldisid organiseeritud
ja läbimõeldud väljakuproovid.
Liina heegeldas nädala jooksulkena
mütsi, mille nad koos Üllega reedel
Agnele kinkisid. Liina organiseeris
meie märjad pastlad kooli saunakui-
vama ja arvas, et pidu on nii vägevviska. Ailitulipeole otse pojapul-

Tema oma tantsususse veel nurka ei
viska. Aili tuli peole otse poja pul-
mast jaoli ülevas meeleoluskoduni.
Anu jaMarleeni jalad andsid märku
suurest koormusest, õnneks olid
vastavad abivahendid kaasa pakitud.
Leilale jaKatjale meeldis pidu väga
ja nad andsid mulle sõna, et neid
võib naisrühmaridades ka sügisel
näha. Marin, Nelet, Aili jaLaura-Eva
hoidsid meie tegevustel silma peal
kodustes tingimustes.

Enamusele pererühma tantsija-
tele oli XX tantsupidu „Minu arm“
samuti esmakordne. Grete ütles
koduteel: „Aitäh, Ave, et meid siia
tantsupeole tõid.“ Kristjan leidis,
et tantsupidu on hea võimalus end
tööasjadest välja lülitada, samuti jäl-
gis tema kõikvõimalikke ärkamise,

magamise, söögi-, mängu-, bussiae-
gadestkinnipidamist. Anastassia oli
esimesel päeval vaatlusrežiimis.Juba
teisel päeval arvas ta, et peaksime
lastega liikuma siiski paariskolonnis.
Tema abistavat kät jagus nii oma
rühma, kui naaberrühma liikme-
tele. Peojärgselt leidis Anastassia, et
televiisorist on kontserti väga armas
vaadata. Rõõmsameelne Aleksandr
tundus mulle laupäevaks juba väsi-
nud, aga eks tantsukaaslastega koh-
vijärjekorras ning hiljem kalorite ja
suhkrute jälgimine oli ka paras väl-
jakutse. Vaatamata sellele, et Krist-
janiülisuures matkakotis oli terve
24-liikmeliserühma tavaar: joped,
kiled, tekid jms, jätkus tal jaksu
veel ja jäi ülegi. Anna-Liisa arvates
olid proovipäevad lahjavõitu. Tema
võtis endale veel lisakoormust ja
matkas vapralt õhtutiKalevi staa-
dionilt meie ööbimiskohta. Usun,
etka Janno jäi tantsupeoga rahule.
Tema sai endale rühma poolt hüüd-
nime Tantsupedant. Nimelt on ta
proovisaalis väga tähelepanelik
olnud ja teab täpselt kuidas terve
väljak tantsima peaks. Ise oli ta loo-
mulikult ka ülitäpne ja kergejalgne.
Tantsulapsed olid vaprad nagu alati,
rõõmsal meelel möllasid nad kooli-
majas öötundideni.

Tantsupidu on justkui tule-
proov, väljakutse kehale javaimule.
Emotsioonidkäivad kõigil ikka üles
jaalla, see on loomulik.

Koduteel lugesin kokku oma
õppetükke, neid kogunes omajagu:
ole tolerantne, jäärahulikuks, räägi
tõt tantsi südamega jarõõmusta.

Olen oma r ühmadega väga
rahul. Loodan, et Teil oli meeldejääv
pidu. Suur kraaps jasügavkummar-
dus Sulle, hea Sigin-Sagin tantsija.

Marten Nurgamaa,9.a:seal oli

TANTSUPIDU
Marten Nurgamaa, 9. a: seal oli
väga tore aga väsitav. Koolimajas me

jooksime ja mängisime. Tantsuplat-
sil oli väga soe ja väga väsitav. Me
laulsime vabal ajal esimesel päeval.
Seal pidi väga pingutama. Vahepeal
oli väga igav, sellepärast, et liigijuht
seletas pidevalt.
Joonas Nurgamaa,12. a: tantsu-
pidu oli põnev ja raske. Päevad
olid pikad. Mõnipäev kestis kuni
üheksa tundi.Kui meie päev läbi sai
siis me läksime endakooli, Tallinna
Laagna Gümnaasiumi. Tavaliselt
me harjutasime Kalevi staadioni
har jutusvälj akul.

Me harjutasime peaaegu terve
päev ühte tantsu. Kui me Kalevi
peastaadionile harjutama läksime,
siis oli väga raske oma kohta üles
leida, sest ma ei olnud seda tantsu
seal üldse tantsinud.Viimasel päeval
oli meiekoolimaja 0 korrusel vee-
uputus. Osad lapsed meie rühmast
libistasid endid seal ja olid päris
märjad. Igatahes kõigile on tantsu-
pidu meeldejääv hetk.
Andri Pae, 9. a: koolis oli äge
ööbida. Mulle meeldis tantsu uuen-
dus jakoolis ujuda. Kooli nimi oli
Laagna Gümnaasium.Koolis polnud
eritihead toidud. Tantsupeol meel-
disid mulle ägedad meeste tantsud ja
et pandi pererühmad tantsima. Meie
tantsu nimi oli „Kirisabalind“. Kõik
tantsisid rõõmuga. Kindlasti tahan
ma jälle tantsupeole minna.

Eveli: proovid olid rasked javäsita-
vad, aga kui need läbi said, oli hea
tunne, sest sai puhkama minna.
Koolimajas, kus me ööbisime, sai
nii palju nalja – keldris oli uputus
ja seal sai veeliugu teha ning lihtsalt
kolasime ringi.

Tantsupeol oli väga võimas
tunne nii paljude inimeste ees tant-
sida. Tahaks kindlasti veel minna.
Nii tore oli, et õpetajad ning lapse-
vanemadviisidmeidT1 kaubamajja
Skyparki ja vaateratale.

150-aastane Iisaku segakoor
150-aastasellaulupeol

Annely Oone
Iisaku segakoori laulja

See oli meie koori jaoks ülev jauhke tunne,
kui rongkäigus hõigati: "Ja 150-aastane Iisaku
segakoor!". Kõige selle ülevuse juures möö-
dusidrongkäigu kilomeetrid pasteldes pea-
linna tänavatel märkamatult kiiresti.

Aasta jooksul selgeks õpitud lauludkand-
sime ete pühapäevasel kontserdil. Seda on
sõnades raske kirjeldada, mis tunne on olla
laval ja laulda tervele nõlvatäiele Eesti rah-
vale. Korduslaulmisele läinudPärt Uusbergi
"Igaviku tuules" kõlas kaare all uskumatult
kaunilt. Ehk kuulajad ei tea, et "Tuljakut"
juhatanud Ants Üleoja lubas enne laulu esi-
tamist hea esitluse eest kõigile jäätist. Peale
laulu esitamist kõikkooris ka jäätist nõudsid.
Ja lainetused lavalt publikusse tekitavad just
mõnusa ühtse tunde.

Laulupidu pole vaid laulmine laululaval.
Lauljate jaoks tähendab see lisaks proove,
laulukaare treppidel üles-alla liikumist,

kitsaid olusidkaare all, magamist koolimajas
madratsite peal, lõubusaid ühiseid õhtuid,
ühistranspordis sõitmist, ootamist, laulu-
peosuppi, järjekordi, käepaelu, rahvariiete
sätimist, pastelde sidumist, väsimust, maga-
matust. Aga ei mingit kahetsust!

Ehkki ilmaennustus lubas laulupeo ajaks
pealinna tuult, vihma ja jahedat ilma, nägime
vihma vaidreedel proovi ajal laulukaare all
varjus. Laulupeo kaitseingel suunas kõik
sajupilved laulukaare juurest eemale ning
pigem saime vihmaasemel päikesepõletusi.

Ühtse omapärase riietusega ehk polu-
vernikute stiilis valges riietuses paistsime
silma ja meile jagati kiidusõnu. Ühesuguse
riietuse jaoks sai lastud valla poolt jagatud
tegevustoetuse eest juurde õmmelda seitse
uut kooririiete komplekti.

Kuigi juubelilaulupidu sai selleks kor-
raks läbi, kõlavad meiekoori esituses laulu-
peo jaoks õpitud laulud veel mitmetel
esinemistel.

Kiigelinnu tantsupidu
võimlejatena
Ruth Linnard

Nagu selgus, valis Kiikla rahvamaja nais-
rahvatantsurühm Kiigelind tantsupeole
pääsemiseks keerulisema tee, sest otsustati
õppida selgeks võimlejate kava. Esimene
tants “Rabahaldjas” sai rutu selgeks ja seda
tantsida oli selge rõõm. Teine tants “Ruk-
kirääk” oli aga algusest peale tõeline välja-
kutse jaenne kui tantsusammud selgeks said
ning linikuga lehvitajad end enam peadpidi
kangasse ei mässinud, nähti nii mõneski
kodus saunalinaga vehkivat „rukkirääku“.

Võimlejate proovides hipodroomil sai peo-
nädalal just “Rukkirääguga” vet javilet näha.
Aga öeldakse ju, et mida valusam vits, seda
armsam laps ja tõepoolest - Kalevi staadionil
oli uhke tunne esitada seda kaunist tantsu ja
nautida vaatajate harrast imetlust. Ja see oli
vaid väike osa imelisest tundest, mis meid
terve nädala saatis. Kui nüüd vaadata pilte,
mis peonädalal tehti, siis näib, et naeratus ei
lahkunud hetkekski näolt.

Suur-suur aitäh Kiigelinnu juhendajale
Marjule, tänu kellele see kõik võimalikuks
sai!
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Atsalama segakoori viies laulupidu
Piret Talistu
Atsalama segakoori laulja

Jah, juba viies selle koosseisuga. Meie
hulgas on aga lauljaid, kellele oli see juba
kaheksas või enamgi kord püha laulukaare
all laulda, kuid ka neid, kes said alles oma
„laulupeoristsed“Tegin koorikaaslaste hulgas väikese

Tegin koorikaaslaste hulgas väikese
küsitluse ja tagasiside oli üllatavalt üks-
meelne – laulud olid rasked, kuid selgeks
ja omaseks saanutena väga ilusad. Kuna
olime palju vaeva näinud, olid enamusel
viisid ja sõnadpeas ning laulukaare all jäi
üle ainult dirigenti jälgida ja täiel rinnal
nautides laulda.

Meie koorilauljate lemmik oli tõeline
„pähkel“ – „Igaviku tuules“. Aga ka „Ära
mind lahti lase“ ja muidugi „Ta lendab
mesipuu poole“.

„Repertuaar oli väga ilus, nagu öelda
igale maitsele. Minu lemmik „Igaviku tuules"
ja laupäevaōhtune "Üksi pole keegi" eesotsas
Lauri Ōunapuuga. Valguskuvandid ja ōhk-
kond tekitas väga vōimsa hingede kohaloleku
tunde lauluväljakul.“

„Isamaale“ õnnestus kõige paremini.
Aga kõik laulud olid õnnestunud. Kõik on

lemmikud. Mõlemapäeva kontserdid väga
head.“

„Mulle väga meeldis laulda Voorandi, sest
dirigent Valter Soosalu tekitas nii mõnusa
tunde enda optimismi ja rõõmsa näoga.
Kohe oli tunda, kuidas rahvas läks elama ja
nautis laulmist. Teine lemmik oli esialgu nii
õudne tundunud „Igaviku tuules". See tekitas
kuidagi väga erilise tunde ja kõlas imeilusalt
laulukaare all.“

Kõige ülevamaks hetkeks kahe päeva
jooksuloli vaieldamatult teisepäeva kont-
serdi lõpuosa, traditsioonilised lõpulaulud
ja spontaanne ühislaulmine. Hoolimata sel-
lest, et peo planeeritud lõpust oli möödu-
nud juba üle tunni, ei raatsinud lauljad lavalt
lahkuda janii lauldi ning lauldi.

„Kõige ülevam hetk oli, kui Tõnis Mägi
„Ilus oled isamaa" kaasa laulis.“

Üldse olid peomuljed peamiselt posi-
tiivsed, pidasime vastu laulukaare allkit-
sastes oludes ning tundsime – üksi pole
keegi. Polnud oluline, kas sukõrval seisid
oma koori lauljad või keegi täitsa võõras –
kõik olime omad.

Siiski väike tilk tõrvapoti – meie sop-
ranirühma naabriteks olid „lauljad, kes ei
olnud laulmisestjalaulupeost üldse huvitatud.

Noored vene keelt kōnelevad tüdrukud nelja-
kesi rikkusid paljude ümberseisvate kaaslaul-
jate meeleolu. Istuti treppidel osade laulude
ajal, oldi telefoniga hōivatud japahandati rop-
pude sōnadega kui laulud tulid kordamisele.
Vägapiinlik, kindlasti oleks olnud palju neid
lauljaid, kes valituks ei osutunud ja oleksid
väga tahtnud laululaval laulda.“

See, et lavalkitsas oli, et ei saanud hästi
„lainetada“, et supisöömine oli laululavast
niikaugel, et viimasel päeval ei viitsinud
sööma minnagi on pisiasjad, mis käivad
laulupeoga kaasas janeed tuleb lihtsalt üle
elada selle nimel, et saaks läbi linna rõõm-
sate inimeste lehvituste jahõigete saatel lau-
luväljakule marssida, sealkülg-külje kõrval
tunda, et eestlane olla on uhke ja hää.

Küsimusele, kas lauladAtsalama koo-
ris ikka edasi, hoolimata sellest, et ei ole
laulupeoaasta, kinnitasid kõik vastanud
üksmeelselt – kindlapeale!

„Jätkan kindlasti laulmist, minule ei ole
kunagi tähtis olnud, kas on laulupeo aasta
või mitte. Mina naudin laulmist ja head
seltskonda!“

Ja viie aasta pärast on julaulupidu ja siis
me laulame niikuinii!

Muljeid
juubelilaulupeost
Marika Valter
Oonurme segakoori laulja

Läksin juubelilaulupeole suure ootuse ja igatsusega. Väga
selgelt meenub 1999. aasta pidu. Mäletan, kuidas ma „Mesi-
puud“ laulda ei suutnud, sest pisarad aina veeresid mööda
põski. Nii ülev oli see tunne tookord! 20 aastat tagasi olikõik
teisiti. Ainuke kindel asi oli see, et laulsin Oonurme kooriga
ja„Tuljakut“ juhatas Ants Üleoja. Kõik muu on aja jooksul
väga palju muutunud või olen ma ise muutunud. Sini-must-
valgeid lippe oli kordades rohkem ning rahvast – nii lauljate
kui pealtvaatajate seas, tohutul hulgal rohkem. Aga härdaks
läks meel paarkorda küll. Esimene sellinekülmavärinaid teki-
tav hetk oli siis, kui segakoor proovis esmakordselt suu avas.
11000 lauljaga koor kõlas võimsalt! Hardus haaras mind ka
laulude „Mu isamaa on minu arm“ ja„Mesipuu“ ajal. Meeldi-
valt üllatasid andekad dirigendidValter Soosalu, Pärt Uusberg
jaRasmus Puur. Neid vaadates jääb lootus, etkõikkestab edasi
ja laulupidu jääb. Kas justselliselkujul ja meeletute masside
osalusel? Tahaks uskuda, et laulupidu tulevikus eestlasi ja
eestimaalasipigem liidabkui lahutab.

II Tudulinna suvefestival
„Tudulinna tuled”
Lauri Väinmaa
MTÜ Tudulinna Kultuurikants esimees

II Tudulinna suvefestival “Tudulinna tuled” toimub 16. augustil
2019. Selle korraldab kahe aasta eest asutatud MTÜ Tudulinna
Kultuurikants. MTÜ on hoogsalt toimetanud jaoma põhiees-
märgile – Tudulinna vana kiriku taastamisele jubamitu sammu
lähemale jõudnud. Valminud on kiriku taastamise projekt. Kiri-
kus ja selle ümber on toimunudkorrastus-ja mõtetalguid, I
festival “Tudulinna tuled”, infotahvli paigaldus, kooliõpilastele
mõeldudPärandivaderite päevad. Andsime välja ka kirikukuke
kujutise jakirjaga “Tudulinna” rinnamärgi. Suvefestivalidega
paneme aluse traditsioonile, mis jätkub ühel päeval juba taas-
tatudkirikus.

II Tudulinna suvefestival “Tudulinna tuled” toob esimest
korda Tudulinna eesti suurlaulja Tõnis Mägi. Laulja sõnade
järgi on see kontsert mõeldud toetusena kiriku taastamisele.
Sellele viitab ka kontserdi pealkiri “Pühendus vanalekirikule”.
Tõnis laulab enda loomingut, loodetavasti kuuleme ka laule,
millega ta on end Eesti ajalukku laulnud.

Lastele pakume Nukuteatri etendust “Okasroosike”. See
vendade Grimmide muinasjut on igihaljas, millelpõhineb
ka Pjotr Tšaikovski kuulus ballet “Uinuvkaunitar”. Tudulin-
nas mängivad nukkudega ja suhtlevad lastega näitlejad Taavi
Tõnisson ja Tiina Tõnis.

Pärimuskultuuri austajatele on mõeldud jutu- jalauluring
“Alutaguse karulaane lood jalaulud”, kus esineb loodusenaine
Kristel Vilbaste, kes on meie loodusehuvilistele tutav oma
“Looduskalendri” lugudega Vikerraadios ja raamatute “Eesti
ravimtaimed”, “Eesti allikad”, “Looduskirju”, “Iseendast algav
sugupuu” jtautori jakaasautorina. Räägime metsast, inimese ja
metsa suhetest, eestlase loodusega põimunud maailmavaatest.
Laulab ja loitsib Anne Maasik, kes on laiemaleüldsuselekõige
enam tuntud oma “Rändaja õhtulauluga” flmist “Nipernaadi”või ka niisama suveöös istuda ja unistada. Kogu festivali ajal

Õhtu lõpeb lõkke ääres, kus saab veel lugusid vesta, laulda
või ka niisama suveöös istuda jaunistada. Kogu festivali ajal
pakub toidutelgis kosutust “Tornikuke” kohvik.

Praegused ja endised tudulinlased, ümberkaudsed jakau-
gemalt rahvas – ootame teidkõiki nautima kaunist suvist õhtu-
poolikut Tudulinna Linnamäel!

Suvefestivali “Tudulinna tuled”piletihinnad
Okasroosike 3 € täiskasvanud
nukuteatri etendus 2 € pensionärid ja

lapsed (kuni 12 a k.a)

Alutaguse karulaane lood ja laulud 3 € täiskasvanud
Kristel Vilbaste, Anne Maasik 2 € pensionärid ja

lapsed (kuni 12 a k.a)

Tõnis Mägi 10 € täiskasvanud
kontsert “Pühendus vanale kirikule” 5 € pensionärid ja

lapsed (kuni 12 a k.a)

Piletitulu läheb Tudulinna vana kiriku taastamise fondi
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В ХОДЕ СОТРУДНИЧЕСТВА ЭСТОНИИ
И РОССИИ В РЕГИОН ЧУДСКОГО
ОЗЕРА ИНВЕСТИРУЕТСЯ
5,2 МИЛЛИОНА ЕВРО
20 июн я 2019 года договор о поддержке совмест-
ного проекта «Экономическ и жизнеспособный
и бережный к природерегион Чудского озера 2»,
финансируемый в рамка х программы пригранич-
ного сотрудничества Эстонии иРоссии, подписа ли
ведущий партнер проекта волостное управление
Сетомаа и учреждение-организатор программы.

Це ль проекта — улучшение экологической
обстановки в Чудском озере и создание возмож-
ностей для водного туризма.

В ходе совместного проекта пристани в Васкнарва
и Вярска приобретут современнуюинфраструктуру
npoAOAacHTcaÖAaroycTpoHCTBOnpHCTaHenb

Ayyiiba,

продолжится благоустройство пристаней в Луунья,
Ряпина и Муствеэ, будет построено здание лодей-
ной мастерской в Тарту. В Псковском районе России
строится станция водоочистки и места причалов/
швартовки, приобретается катер для перевозки пас-
сажиров между материком и островами озера, про-
должится реконструкция псковской городской стан-
ции водоочистки. В рамках проекта планируются
учебные рейсы в Эстонию и Россию, а также будут
проводиться мастер-классы, где пройдет ознакомле-
ние с лучшей практикой управления логистикой пор-
тов и предложения клиентам пристаней качественных
услуг.

В проекте от Эстонии участвуют волостные
управления Сетомаа, Луунья, Муствеэ, Алутагузе
и Ряпина, а также городское управление Тарту. От
России — Псковский областной комитет экономи-
ческого развития и инвестиционной политики, адми-
нистрация Псковского района и псковское городское
муниципальное предприятие «Горводоканал».

Действие проекта началось 1 июля 2019 года
и завершается 31 декабря 2021 года. Общая сумма
проекта составляет 5 199 139 евро, из которых 82%,
т.  е. 4 256 923 евро, финансируются из программы
приграничного сотрудничества Эстонии и России.

Алу тагузеская волость в рамках проекта при-
ступит к строительству пристани в Васкнарве. Это
первый этап, когда в ходе проекта будет углублена
акватория, которую соединят с рекой Нарва, будут
сооружены пирс и степель, начнется строительство
инфраструктуры (трубопроводы для питьевой воды,
локальная станция биоочистки и система электро-
снабжения). Пристань планируется как причал для
малых плавсредств (марина), что очень важно для
всего Ида-Вирумаа, для владельцев любительских
плавсредств и, что еще важней, в будущем это ста-
нет значимым свидетельством развития туризма в
Ида-Вирумаа. На деятельность в Алутагузеской воло-
сти в проекте отведено 516 276 евро, из которых 413
020,80 евро поддержка из программы, а 103 255,20
— софинансирование волости.

Цель программы 2014 —2020 годов — развитие
приграничного сотрудничества между Эстонской
Республикой и Российской Федерацией с тем, чтобы
создать благоприятные условия социально-экономи-
ческого развития по обеим сторонам общей границы.

Домашняя страница программы
www.estoniarussia.eu.
Дополнительная информация и контакты
Таави ВОГТ:
taavi.vogt@alutagusevald.ee
tel +372 5012659

О НЕОБХОДИМОСТИ УСТАНОВКИ
ПОЧТОВЫХ ЯЩИКОВ
Канцелярия Алутагузеского волостного управления

Волостное управление обращается спросьбой кжителям волости: установите,
пожалуйста, умест своего проживания почтовые ящики! Почтовые ящики
нужны вам для получения официальной почты!

Министерство внутренних дел (МВД) организовало отправку извещений о
выборахв Европарламент всем гражданам государств-членов ЕС, укоторых есть
право голосовать, а также карточек для граждан, обладающим правом голоса.
Из-за отсутствия почтовых ящиков 100карточек не дошли до избирателей в
Алутагузеской волости, и фирмой «Omniva» они возвращены в МВД. Те, кто
не желает карточки избирателя на бумагоносителе, могут заказывать электронные
карточки на портале eesti.ee. Одновременно напоминаем, что каждое лицо само
отвечает за правильность данных о своем местожительстве!

Для того, чтобы послания к вам поступали в нужное время, целыми и
невредимыми, позаботьтесь о том, чтобываш почтовый ящик был установлен
аккуратно и был виден. Установку почтового ящика следует предварительно
согласовать с фирмой «Omniva», а затем его можно устанавливать. Более
подробную информацию можно получить на домашней странице «Omniva»
(www.omniva.ee/chastnyj/pisxmo/postkast). Для получения дополнительной
информации обращайтесь непосредственно в клиентский отдел «Omniva» по
телефону 661 6616, э-почта: info@omniva.ee.

УСТАНОВКА И МАРКИРОВКА ПОЧТОВЫХ ЯЩИКОВ
Перед установкой почтового ящика непременно сообщите нам
о своем желании посредством онлайн-формы, чтобы мы могли
согласовать с вами установку.
Убедитесь, что ваш почтовый ящик достаточно вместительный и
стойкий к погодным условиям.
Почтовый ящик необходимо устанавливать:–на заборах перед частными домами;
–если забор отсутствует, то в близи входной двери со стороны
улицы;
–в многоквартирном доме — в вестибюле на первом этаже;–в деревнях почтовый ящик устанавливаются в месте, расположен-
ном на разумном расстоянии от места жительства или нахождения
пользователя почтовых услуг, к которому обеспечен круглогодич-
ный доступ почтового транспортного средства.
Если для доступа к почтовым ящикам в многоквартирном доме
необходимо использовать ключ или код двери, то необходимо
сообщить нам об этом по телефону 661 6616.
Держите ваш почтовый ящик запертым на замок, чтобы его содер-
жимое не пропало.

НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ ОТ 27 ИЮНЯ 2019 ГОДА РЕШЕНО

Лиа Теэвяли

помощник волостного секретаря

• изменить постановление №9 от
21.12.2017 года Алутагузеского
волостного собрания «Порядок
выплаты социальных пособий и ока-
зания помощи социальной опеки в
Алутагузеской волости» в связи с
необходимостью привести поста-
новление в соответствие с законами.
С 1 июля 2019 года вступают в силу
изменения в законе об актах семей-
ного состояния и в законе об уста-
новлении причины смерти. Данные
о факте смерти в регистр народо-
населения предоставляет медицина.
Выплата пох о р онн ого п о с обия
смерти меняется таким образом, что
пособие не связано с предоставле-
нием справки о смерти, а оно выда-
ется на основании ходатайства.
• утвердить отчет хозяйственного
2018 года Алутагузеской волости в
соответствии с приложением.
• принять бесплатно в порядке
отчуждения в соответствии с заяв-
лением владельца недвижимости
расположенную в поселке Ийзаку
Алутагузеской волости недвижи-
мость «Tervise põik».
• произвести в порядке принятия
решения отчуждение застроенной
недвижимости «Veski» в деревне
Куртна, находящейся в муниципаль-
ной собственности Алутагузеской
волости, в пользу владельца соседней
недвижимости по цене 1 евро/м2.

• принять детальную планировку
з ем е льн о г о на д е ла« Võitja»в
деревне Пермискюла и признать ее
приемлемой для публикации. Алута-
гузескому волостному управлению
поручено организовать публичную
презентацию детальной планировки
«Võitja».
• согласиться с изменением разреше-
ния АО «Tootsi Turvas» на добычу
торфа на полях Касесоо в соответ-
ствии с представленным ходатай-
ством и проектом решения Депар-
тамента окружающей среды.
• согласиться с изменением KMIN-
0 5 3 разр ешения на до бычу АО
«En efit Kae vandu s ed »на ша хте
«Viru» и с частичной перереги-
страцией разрешения на добычу
ПТ «VKG Kaevandused» следую-
щим образом: дополняются условия
разрешения на добычу на «Viru» и
«Viru II”:

1. Владелец разрешения должен
измерять сопутствующие взрыв-
ным работам вибрацию и скорость
колебаний, если владелец здания
или одиночного строения, либо
Алутагузеское волостное управле-
ние предъявляют требования для
отслеживания факторов взрывных
работ в зданиях, которые нахо-
дятся ближе 500 метров от прове-
дения взрывных работ в камерных
блоках ша хты. По требованию
владельца жилища или одиночного
строения, либо Алу тагузеского
волостного управления, владелец
разрешения на добычу должен
при первой возможности, сразу

же по получении письменного
требования, осуществлять изме-
рения вибрации и частоты коле-
баний, обусловленных проведе-
нием взрывных работ в камерных
блоках. Измерения проводить не
нужно, если в том же самом реги-
оне (крыле шахты), где похожие
горно-технологические условия и
при ведении горных работ после-
довательно используется обычная
технология добычи, и где в течение
последних трех лет соответству-
ющие измерения проведены. В
обоснованных случаях повторные
измерения могут проводиться и
чаще. Отслеживание воздействия
взрывов в камерных блоках про-
водится в естественном производ-
ственном ритме в течение 30 дней,
а по обоснованному требованию
владельца жилища или одиночного
строения, или местного самоу-
правления, и более продолжитель-
ный период. Отчет об измерениях
предоставляется выдавшему раз-
решение на добычу и владельцу
жилища или одиночного строе-
ния в течение одной недели после
завершения измерений.
2. Отслеживание факторов взрыв-
ных работ следует осуществлять
согласно Закону об измерениях и
постановлению №49 от 08.09.2017
г ода мини ст р а эко н о м ик и и
инфраструктуры «Требования по
использованию и уничтожению
взрывчатого материала».
3. Состояние здания оценива-
ется и документируется незави-
симым экспертом в присутствии

владельца или управляющего зда-
нием. Связанные с оценкой рас-
ходы несет владелец разрешения
на добычу. Оценку состояния зда-
ния следует проводить до прибли-
жения взрывных работ к зданиям
ближе чем на 200 метров и после
завершения взрывных работ на
расстоянии более 200 метров от
здания. По требованию владельца
здания оценивать и документи-
ровать состояние здания следует
прежде, чемрасстояние достигнет
200 метров. Акт оценки состояния
здания составляется как минимум
в трех экземплярах,

из которых
один вручается владельцу здания,
второй — органу местного само-
управления, третий экземпляр
остается владельцу разрешения
на добычу. Акт(ы) оценки следует
передать вл адельцам зданий и
местному самоуправлению в тече-
ние двух недель, а в случае круп-
ных объектов (комплекс зданий,
жилище нескольких семей, обще-
ственные здания и т.д.) в течение
одного месяца после проведения
оценки.
4. Владелец разрешения на добычу
должен письменно известить вла-
дельца здания до приближения
горных работ ближе 500 метров,
отметив в извещении приблизи-
тельное время приближения гор-
ныхработ до здания. Также в изве-
щении следует дать информацию о
том, когда добычные работы вновь
удалятся от здания дальше, чем на
500 метров. 5. При создании на
добычных полях новых шурфов

для проветривания и технических
скважин должны использоваться
в одоустойчивые ко нструкц ии
с изолированием друг от друга
слоев грунтовых вод.

• завершить право застройки с обре-
менением недвижимости «Kraavi
põik 1», принадлежащей Алутагу-
зеской волости и на ход ящейся в
поселке Ийзаку
• считать по результатам тайного
голосования народными заседате-
лями Вируского уездного суда сле-
дующих лиц: Эне Алликас, Пилле
Юурсалу, АнуКлючник, АвеЛоху• yTBepAHTb COCTaBAeHHbIH peBH3HOH-

• утвердить составленный ревизион-
ной комиссией 15 апреля 2019 года
акт о контроле за использованием
транспортных средств волостного
управления и в части контроля за
ор ган изацией парко вк и, и обя -
зать волос тное управление при
принятии решений составления
отдельных актов следовать право-
вым актам Эстонской Республики,
Алутагузеского волостного собра-
ния и волостного управления, и
принимать решения своевременно.
Волостное управление должно дей-
ствовать согласно предложениям,
приведенным в акте ревизионной
комиссии.
• заключить договор с «MTÜKohtla-
Nõmme Eraalgatus» для получения
необходимых ревизионной комис-
сии конс ультаций и помощи д ля
проверки проведенных в 2018 году
волостным управлением конкурсов
поставок.
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26 июня 2019 года в Алайыэ под звуки песни детей из
Ийзакуского детсада "Kurekell" открыли новую игровую
площадку где интересно проводить время могут все дети.
Ленту разрезали представитель строителей площадки Ларс
Лай и Тауно Выхмар, волостной старейшина Алутагузе. Строи-
тельство игровой площадки поддержано программой "LEADER".

Желаем веселого досуга как детям, так и взрослым!

ДЕТАЛЬНЫЕ ПЛАНИРОВКИ
Алутагузеское волостное управление своим распоряже-
нием №348 от 18.07.2019года инициировала детальную
планировку дачной зоны “Allika tee” в деревне Ремнику.
Планируемая территория охватывает участки “Allika tee 1”,
“Allika tee 2”, “Allika tee 3”, “Allika tee 5”, “Allika tee 7”, “Allika
tee 9”, “Allika tee 11”, “Allika tee 13”, “Allika tee” и, частично,
недвижимость “Silla”. Размер планируемой территории
составляет примерно 2,5 га, а граница в соответствии с
распоряжением об инициировании планировки приведена
в приложении 1.Цель планировки — приведение в порядок
разрешений на строительство на участках дачной зоны
“Allika tee”, назначение дополнительного разрешения на
строительство участков “Allika tee 1”, “Allika tee 2” и “Allika
tee 3” и изменение целевого использования (на участки
жилой застройки), организация дорожного движения в зоне
и решение вопроса оборудования технических сетей. Необ-
ходимость проведения возможных исследований выяснится
в ходе разработки детальной планировки. Рассматривая
участки жилой застройки зоны “Allika tee” и находящиеся
к югу от шоссе как единое целое, детальной планировкой
не планируется внесение масштабных изменений в целевое
использование земельных участков, установленное в дей-
ствующемгенеральном плане на территории Алайыэской
волости прибрежной зоны Чудского озера в понимании
закона о планировании.

С решением о детальной планировке можно ознако-
миться у сотрудников Алутагузеского волостного управ-
ления и на домашней странице Алутагузеской волости:
www.alutagusevald.ee/algatatud.

***

Aлутагузеское волостное управление своим распоряже-
нием №349 от 18.07.2019года инициировало детальную
планировку недвижимости “Kuusiku” (13001:001:0279) в
деревне Ремнику. Размер планируемого участка составляет
примерно 0,9 га, а его граница приведена в приложении 1
распоряжения. Цель планировки — создать на планируемой
территории недвижимости жилищной застройки, предо-
ставления права на строительство жилых домов или дач и
на создание инфраструктуры технических сетей обслужи-
вания. Необходимость проведения возможных исследова-
ний выяснится в ходе разработки детальной планировки.
Детальная планировка отвечает требованиям действующего
генерального плана территории Алайыэской волости при-
брежной зоны Чудского озера, согласно которому недвижи-
мость “Kuusiku” имеет основное назначение — участок для
жилищной застройки. С решением о детальной планировке

можно ознакомитьсяу сотрудников Алутагузеского волост-
ного управления и на домашней странице Алутагузеской
волости:  www.alutagusevald.ee/algatatud .

***

Алутагузеское волостное управление своим распо-
ряжением №350 от 18.07.2019 года ввело детальную
планировку дорожки облегченного движения (ДОД)
“Smolnitsa” и прилегающейк ней территории. Планиру-
емая территория охватывает недвижимость “Tamme tn 2a)
(12201:001:1157) и, частично, недвижимость “Kopanka”
(12201:002:0279). Размер планируемой территории состав-
ляет примерно 649 m 2. Имеющиеся границы участка не
изменяются. Планировка имеет целью прокладку ДОД
с тем, чтобы обеспечить общественный доступ к берегу
Чудского озера. На территории недвижимости “Kopanka”
предусмотрена установка сервитута для обеспечения про-
хода. Данная планировка не противоречит требованиям
действующего генеральному плана Алайыэской волости
прибрежной зоны Чудского озера. С детальной планиров-
кой можно ознакомиться на домашней странице Алутагу-
зеской волости: www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

***

Алутагузеское волостное собрание своим решением
№194 от 27.06.2019 года приняло детальную планировку
земельного надела “Võitja” в деревне Пермискюла. Размер
планируемой территории составляет примерно 10,27га и
она охватывает земельный надел “Võitja” (22901:007:0284).
Согласно планировке на участке “Võitja” путем его деления
образуются 21 участок жилищной застройки, 1 производ-
ственный участок (подстанция), 1 транспортный участок
(дорога внутри территории) и 1 участок коммерческого
предназначения, где планируется создание обслуживающей
планируемый надел скважины, устройства водоочистки
для обслуживания территории, а также место забора воды
пожарными. В детальной планировке содержится пред-
ложение внести поправки в действующий генеральный
план Иллукаской волости в связи изменением целевого
использования участка (из коммерческого в участок для
жилищной застройки).

Публичное представление пройдет в период 24.07-
22.08.2019 года, а обсуждение итогов публичного
представления планировки — 26 августа 2019 года в
14.00 в Иллукаском пункте обслуживания (Valla, Illuka
küla). С планировкой можно ознакомиться на странице:
www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

Явам пишу...
CARPE DIEM!
PÜÜA PÄEVA! ЛОВИМГНОВЕНЬЕ!
Николай Павленко
журналист и переводчик, краевед

В бук вальном переводе с латыни и эстонского языкаэто выра-
жение переводится как «лови/держи день!», но в русском языке

больше употребимо слово «мгновение». По-моему оно больше

подходит для нашего случая, поскол ьку уж больно капризно и
коротко наше прибалтийское лето, когда приходится ловить
буквально каждое мгновение хорошей погоды, то есть той, когда
можно искупаться и позагорать. Хотя без дождей тоже нельзя,
иначе в пору урожая собирать будет нечего.

Меня восх ищает умение людей создавать красоту из очень
будничныхвещей. Смотрите, например, с какой любовью придан
живописный вид старомувелосипеду! Жаль, что нельзя д л я зимы

сохранить такуюкрасоту, разве что запечатлев это фотообъекти-
вом. Аможет привести старый велосипед в порядок, где-то надо
смазать, подлатать, шины накачать — и в дорогу? Это ведь транс-
порт преимущественного летнего испол ьзования, а лето у нас,
как говори лось выше, уж больно короткое. Ловите мгновение!
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Озерный фестиваль причудья: от Васкнарвы до Ряпина
Сигне Роост
редактор

Вечером 8 июля в Алутагузе старто-
вал очередной, четвертый Озер-
ный фестиваль, чтобы в
течение недели вдоль
западного берега
Чудско г о оз ер а
пройти по тер-
р ито р ии уез -
дов Йыгевамаа
и Тар тум а а и
ф и н и ш и р о -

вать в Сетомаа.
Семь пристаней
пр инимали как
пришлых, так и своих
людей, предлагая им раз-
личную увлекательную деятель-
ность, местный товар и задорные
выступления.

Если на Певческий праздник
небеснаяканцелярия не поскупилась
на погоду, то после завершения этого
большого события выдала ветра и
дожди. Однако крепкий прибреж-
ный народ, выросший на чудском
луке и рыбе, никакая погода напу-
гать не может, и коли праздник, то
значит быть празднику! Каждый
день в каждой гавани росло число
участников праздника, знакомив-
ших и знакомящихся с культурным
наследием и природой побережья
Чудского озера. Знакомая по преж-
ним фестивалям ладья «JÕMMU»
вывозила интересующихся на озеро.

Проводимые мастер-классы дарили
радость открытия и детям, и взрос-
лым. Увлекательными были занятия
по технике безопасности, можно было
самому опробовать многие навыки

(искусственное дыхание и т.д.).
Выяснилось, что наши

дети зачастую знают
большеродителей!

На р ыбн ую
викторину
б ыли выстав -
лены настоя -

щие рыбы, и по
одному илив
компании можно

было проверить
свои познания ,

погладить собственной
рукой чешую и проверить

остроту плавников. Для усложне-
ния задачи к рыбам Чудского озера
были добавлены и морские. Рядом
испускалароматы рыбный суп, жаре-
ный снеток, одним словом любой мог
испытать и вкус. Особенным энтузиа-
стам вручили удочки, и так случилось,
что в супах следующего дня были
рыбы из вечернего улова на предыду-
щем причале. Маленькиеручки изго-
тавливали каждый день целую армаду
славных крошечных ладей. Пальчики
нынешних малышей, кажется, при-
вычные большек смартфонам, были
невероятно сноровистыми и когда
пилили ручной пилой, и когда скру-
чивали канат. Надо было лишь вме-
сто телефона дать в руки правильный
материал.

На судахвыступалиместные музы-
канты, танцоры, было представлено
все многообразие и многокрасочность
культуры побережья Чудского озера,
стильно и ярковыглядели и основные
выступающие на фестивале. В Васк-
нарва музыкальный старт фестивалю
задал ансамбль «Свята Ватра», ауже
на следующий в Раннапунгерья народ
веселился в такт песням АленаВезико.

Велосипедный пробег былновин-
кой этого фестиваля. Озеро влияет не
только на прибрежные деревни и при-
стани, в его сфере и т.  н. внутренняя
территория Причудья. Прибывшие
издалека могли взять велосипеды на
прокат, а местные обходились своим.
От пристани в Раннапунгерья марш-
рут велопробегавел через мост Яру-
ска и дамбу гидроэлектростанции
Тудулинна. В каждом уголке направ-
ление задавали местные знатоки, и
помимо туристических впечатлений
участнки пробега могли ознакомиться
и с деятельностью здешних предприя-
тий, отпробовать местную пищу.

Организаторы заверили, что и
пятый Озерный фестиваль Причу-
дья вновь пройдет в июле следую-
щего года. С этой целью организо-
вано сотрудничество пяти рабочих
групп, объединенных программой
«LEADER ». Уже сейчас пришло
время проверить свои плавсредства
на предмет устойчивости к озерным
условиям и приступить к подготови-
тельной деятельности с тем, чтобы
мини-юбилей в следующемгоду про-
шел в сопровождении гордого флота.

Фото Том Журавлев

НАЧИНАЯ С 1 АВГУСТА
2019 ГОДА ЗАВЕРШАЕТСЯ
ПРИЕМ СЕМЕЙНОГО
ВРАЧА В МЕДПУНКТЕ
ТУДУЛИННА
Причиной тому:
1. а) Уменьшение объема работы
в связи с закрытием школы и
отсутствием необходимости
медицинского контроля в школе;

b) Общее уменьшение количе-
ства пациентов.

2. Управление медпунктом уве-
личивает административную
нагрузку как на волостное управ-
ление, так и на «OÜ Medikraft».

3. Пример - позитивная обратная
связь в соседней волости (закры-
тие медпункта в Алайыэ).

4. Местная медсестра уходит на
пенсию.

5. Мотивация работников.
С уважением
семейный врач Игорь КРАФТ

Liikluskorralduse muudatust seoses
asfalteerimistöödega Jõhvi-Tartu-Valga
maanteel
30.07.2019kell 9.00-22.00 on suletud
Tärivere-Iisaku ristmik

В связи с проведением работ
по асфальтированию изменена
организация дорожного движения на
шоссе Йыхви-Тарту-Валга.
30 июля 2019 года с 9.00 до 22.00
закрыт для движения перекресток
Тяривере-Ийзаку.
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Peipsi Järvefestival seilas Vasknarvast Räpina
Signe Roost
toimetaja

8. juuli õhtul läks Alutaguse mailt liikvele
järjekorras neljas järvefestival, et seilata
nädala jooksul piki Peipsi läänekallast läbi
Jõgeva ja Tartu maakondade Setomaale
välja. Seitse sadamat võõrustasid nii omi
kui võõraid, pakkudes põnevat tegevust,
kohalikku kaupa jalustilisi lavaesinejaid.

Kui laulu- ja tantsupeolisi ilmataat
hoidis, siis suure sündmuse lõppedes lasi
ta kohe tuuled javeedvalla. Peipsi sibula
ja kala peal kasvanud kanget rannarah-
vast ilm ei heidutanud.Kui pidu, siis olgu
pidu! Nii laaditigi iga päev uues sadamas
mahakaasavõetud kultuurilast, mis tut-
vustas Peipsi järveäärset kultuuripärandit
ja loodust. Juba eelmistest festivalidest
tutav lodi Jõmmu viis huvilisi järvele.
Õpitubade telk pakkus rõõmu lastele ja
äratundmist vanematele. Tuli õngitseda
õigeidvastuseid ohutusteemadel japroo-
vidakunstlikku hingamist teha. Elevust
tekitas võimalus mitmesuguseid ohutust
tagavaid vahendeid oma käega katsuda.
Ja mis seal salata – meie lapsed on sageli
teadlikumadkui täiskasvanud.

Kalade äratundmiseks olid välja
pandud päris kalad, kus igaüks üksi või
kambakesi sai oma tarkust testida, soo-
must paitada või uime teravust oma käega
katsuda. Segaduse tekitamiseks oli Peipsi
kaladele merelisitegelasi hulka sokutatud.
Kõrval auraskalasupp võipraetiparasjagu
tinti, vähemalt maitse sai suhu igaüks.
Eriti entusiastlikele anti pihku õnged ja
nii juhtus, et järgmise päeva supi kalad
olid eelmisel õhtul varemkülastatud

sadamastpüütud. Ning vahvaid pisikesi
lotjasid valmis väikeste käte vahel iga
päev terve armaada. Tänapäeva meistri-
hakatiste nutisõrmedolidkahemehesaega
saagides ja köit keerutades uskumatult
osavad, tuleb ainult telefoni asemel õige
materjal pihku anda.

Lavadel astusid üles omakandi päri-
musmuusikud, sekka tantsijaid, mis fes-
tivaliga kaasa rännanud külalistele näitas
Peipsiäärset värvikat kultuurikogu pale-
tis. Peaesinejadki olid stiililt jameeleolult
sama kirevad. Vasknarvas paugutas peo
avatuks Svjata Vatra ja juba järgmisel
õhtul Rannapungerjal sai õõtsuda lem-
belaulikAlen Veziko viiside taktis.

Päris uus oli ratamatkade osa festiva-
liprogrammis. Järvei mõjuta ainult ran-
nakülasid ja sadamaid, tema mõjualaks
on nn Peipsimaa ehk õige mitu sammu
sisemaa poole. Kaugelt ulnud saidrataid
laenutada jakohalikud veeresid oma velo-
del. Näiteks Rannapungerja sadamastviis
matkatee üle Järuska silla ja Tudulinna
hüdroelektrijaama tammi. Igal pool andis
juhatust mõni omakandiasjadega seotud
inimene ning peale turistipilgu heitmist
vaatamisväärsustele sai kiigata sisse peip-
siäärsete inimeste etevõtetesse, sest kala
kõrvale on ju leiba ka lauale vaja.

Korraldusmeeskond kinnitas, et viies
Peipsi Järvefestival tuleb aasta pärast juu-
lis kindlasti taas. Selleks teevad omava-
hel koostööd viis järve poolt ühendatud
LEADER tegevusgruppi. Juba nüüd on
aeg oma veesõidukipeipsikindlust hin-
nata ning asuda etevalmistusi tegema,
et esimene minijuubel uhke laevastiku
saatel tähistatud saaks.

Fotod Tom Žuravljov

ERM kutsub üles osalema
fotokonkursil „Minu kihelkond“
Möödunudnädalal avati Tartumaal pidulikult viimasedkihelkonnaviidad, mille
puhul kuulutas Eesti Rahva Muuseum välja suurprojekti lõppu tähistava foto-
konkursi „Minukihelkond“mis kujutavad kihelkonnaelu nüüdisajal nii pidu- kui ka argipäeval, nii suvel kui

Fotokonkursile „Minu kihelkond“ on oodatud fotod aastatest 2018–2020,
mis kujutavad kihelkonnaelu nüüdisajal nii pidu-kui ka argipäeval, nii suvelkui
ka talvel, kajastades kihelkonna iseärasusi. Fotosid saab konkursile esitadakuni
1. märtsini 2020 ERMi pildisaatjate veebikeskkonnas Pildiait.

Viieliikmeline žürii valib konkursile laekunud fotodest välja parimad, millest
koostatakse näitus.

Võitjad kuulutatakse välja 14. aprillil 2020 ERMi 111.sünnipäeval. Konkursi
peapreemia on 1000 eurot. Võistluse koostööpartnerid on EV100, Laulu- ja
Tantsupeo SA ning Maaleht.

Konkursi tutvustus ja statuut: www.erm.ee/et/minu-kihelkond
Kümne aasta jooksul paigaldatiERMi, Maanteeameti, EV100 programmi ja

Kultuurkapitali koostöös Eesti põhi-, tugi-ja kõrvalteedele 1230 pruuni kihel-
konnasilti, mis märgivad 107Eesti kihelkonda (lähtedaatum 24. veebruar 1918).

Rahvusvahelise projekti Act Local Alutaguse töökoosolek toimus
19. juunil Kauksi puhkemajas Kogunes üle kahekümne valla eri
piirkondade esindaja, et projekti idee ja kordinaatoritega tuttavaks
saada. Juunist septembrini toimub kogukondade võimekuse,
ressursside ja huvide kaardistamine. Projekti tulemusena peaks
käivituma kogukonnateenuste pakkumine kümnes Alutaguse valla
külakogukonnas.
Projektiinfo: Piret Anvelt piret.anvelt@alutagusevald.ee

Teade
Alates 01.08.2019 lõpetatakse perearsti vastuvõtt
Tudulinna arstipunktis.
Põhjendus:
1. Töömahu vähenemine:

a. seoses kooli sulgemisega kaob koolitervishoiu osa;
b. üldine patsientide arvu vähenemine.

2. Medpunkti haldamine suurendab halduskoormust
vallavalitsusele ja OÜ Medikraftile.
3. Positiivne kogemus Alajõe medpunkti sulgemisel.
4. Kohalik medõde jääb pensionile.
5. Töötajate motivatsioonid.

Lugupidamisega
perearst Igor Kraft

Detailplaneering
Alutaguse Vallavolikogu võttis 27.06.2019 otsusega nr
194 vastu Permisküla Võitja maaüksuse detailplanee-
ringu. Planeeritava ala pindala on ca 10,27 ha ning see
hõlmab Võitja maaüksust (22901:007:0284). Planeerin-
gulahenduse kohaselt moodustatakseVõitja maaüksuse
jagamise teel 21 elamumaa, 1 tootmismaa (alajaam),
1transpordimaa (planeeringuala sisese tee) ja 1 maatu-
lundusmaa sihtotstarbega krunt, kuhu on planeeritud
planeeringuala teenindav puurkaev, reoveepuhasti ja
tuletõrje veevõtukoht. Detailplaneering sisaldab keh-
tiva Illuka valla üldplaneeringu muutmise ettepanekut
seoses sihtotstarbe muutmisega maatulundusmaast
elamumaaks.
Avalik väljapanek toimub 24.07-22.08.2019 ning avaliku
väljapaneku tulemusteavalik arutelu 26.08.2019 algu-
sega kell 14.00 Illuka teenuskeskuses aadressil Valla, Illuka
küla. Planeeringumaterjalidega saab tutvuda: www.alu-
tagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

AlutaguseVallavalitsusalgatas18.07.2019korraldu-

Alutaguse Vallavalitsus algatas 18.07.2019 korraldu-
sega nr 348 Remniku küla Allika tee suvilapiirkonna
detailplaneeringu. Planeeringuala hõlmab Allika tee 1,
Allika tee 2, Allika tee 3, Allika tee 5, Allika tee 7, Allika
tee 9, Allika tee 11, Allika tee 13,Allika tee ja osaliselt Silla
kinnistuid. Planeeritava maa-ala suurus on ca 2,5 ha ja
piir on toodud detailplaneeringu algatamise korralduse
lisas  1. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Allika
tee suvilapiirkonna kruntide ehitusõiguse korrastamine,
Allika tee 1, Allika tee 2 ja Allika tee 3 kruntidele täien-
dava ehitusõiguse määramine ja maakasutuse sihtots-
tarbe muutmine elamumaaks, piirkonna liikluskorralduse
ning tehnovõrkude varustuse lahendamine. Võimalike
uuringute tegemise vajadus selgub detailplaneeringu
koostamise käigus. Käsitledes Allika tee piirkonda ja
maanteest lõuna pool asuvaid elamualasid kui tervikut,
ei kavandata detailplaneeringuga kehtiva Alajõe valla
Peipsi järveäärse ranna-ala üldplaneeringuga määratud
maakasutuse juhtotstarbe ulatuslikku muutmist planee-
rimisseaduse mõistes.
Detailplaneeringu algatamise otsusega saab tutvuda Alu-
taguse Vallavalitsuses tööajal ja Alutaguse valla veebilehel
www.alutagusevald.ee/algatatud.

nr349RemnikukülaKuusiku(13001:001:0279)kinnistu

Alutaguse Vallavalitsus algatas 18.07.2019korraldusega
nr 349 Remniku küla Kuusiku (13001:001:0279) kinnistu
detailplaneeringu. Planeeritava maa-ala suurus on ca 0,9
ha ja piir on toodud detailplaneeringu algatamise korral-
duse lisas 1. Detailplaneeringu eesmärgiks on moodustada
planeeritavale alale elamumaa sihtotstarbega kinnistud
ja anda ehitusõigus elamute või suvilate ning neid tee-
nindava tehnilise taristu rajamiseks. Võimalike uuringute
tegemise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise
käigus. Detailplaneering vastab kehtivale Alajõe valla
Peipsi järve äärse ranna-ala üldplaneeringule, mille järgi
on Kuusiku kinnistu maakasutuse juhtotstarve kavandatav
elamumaa. Detailplaneeringu algatamise otsusega saab
tutvudaAlutaguse Vallavalitsuses tööajal jaAlutaguse valla
veebilehel www.alutagusevald.ee/algatatud.

aladetailplaneeringu.PlaneeritavalahõlmabTamme

Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 18.07.2019 korral-
dusega nr 350 Smolnitsa kergliiklustee ja selle lähi-
ala detailplaneeringu. Planeeritav ala hõlmabTamme
tn 2a (12201:001:1157) kinnistut ja osaliselt Kopanka
(12201:002:0279) kinnistut. Planeeritava ala suurus on
ca 649 m2. Olemasolevaid krundipiire ei muudeta. Pla-
neeringuga on kavandatud kergliiklustee rajamine, et
tagada avalik juurdepääs Peipsi järve rannaalale. Kopanka
kinnistule on ettenähtud servituudi seadmine läbipääsu
tagamiseks. Detailplaneeringuga kavandatu ei ole vas-
tuolus kehtiva Alajõe valla Peipsi järve äärse ranna-ala
üldplaneeringuga. Kehtestatud detailplaneeringuga saab
tutvuda Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald.
ee/kehtestatud.
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MTÜ Peipsi-Alutaguse Koostöökoda
alustab Eesti maaelu arengukava
2014-2020 Leader meetme rakendamise
raames projektitaotluste
vastuvõtmist 2019. aasta rakenduskava
meetmetele M1 ja M2
Meetmemahud:
M1 - Kohalikul ressursil baseeruva ettevõtluse
arendamine - 200 000 €

M2 - Peipsiääre väljaarendamine kvaliteetseks
turismisihtkohaks -125 000 €

M3 (Kogukonna arendamine ja aktiviseerimine) sellel
aastal ei avane. Juhul kui aasta jooksul koguneb
projektidest jääke, avame M3 meetme 2020. aastal.
Taotlusvoor on avatud *06.-13. septembril 2019 kell 17:00*
(taotlemine uue e-PRIA kaudu) ja esitatudprojektitaotluste
hindamistulemusi on oodata novembri lõpuks. Abikõlblik
piirkond on Alutaguse vald ja Mustvee valla osana endiste
Lohusuu jaAvinurme valdade geograaflised territooriumid.
Vooru infopäev toimub augusti teises pooles.
Täpsem info: www.pakmty.ee AARE TINA

URMAS TAMMIK
ANNA AFONINA

HELVI TOOST

ELLA ALAMA
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Toimetaja: Signe Roost, tel 5330 2385,

toimetus@alutagusevald.ee
Trükk: TrükikodaTrükis AS, tiraaž: 2022

JUULI 2019

Õnnitleme
sünnipäevalapsi

OÜ ESTEST PR ostab metsa-ja
põllu maad. info@est-land.ee
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KUULUTUSED

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIK ALENDER
• 26.-27. juuli Tuletorni kontsert

• 27. juuli kell 16 Pärnaõue aed,
Rannapungerja
Hendrik Relve kontsert
„Loodus, lood, rännud ja laulud“
Pärnaõue kohvikus valmivad rikkali-
kud road kohalikust toorainest.
Lisainfo: Pille Põld, 5101303 või
FB ParnaPereresto

3. augustil Alajõe külaplatsil
II Peipsi külade päev
Lisaks tähistatakse ka Katasse küla 600.
ja Rannapungerja küla 485. aastapäeva
12.00 Rääbisejooksu start (registree-
rimine kohapeal alates 10.30, autasus-
tamine 13.30 külaplatsil)
14.00 Peipsi külade foorum "Peipsi
külad – pilk tulevikku". Foorumile on
oodatud kaasa rääkima ja mõtlema
kõik, kes tunnevad muret ning soovi-
vad kaasa rääkida Peipsi järve ja selle
äärse ala arengus. Foorumit juhib Jev-
geni Timoštšuk.
15.00 Avakontsert ja vallajuhtide
tervitus
Šašlõki valmistamise konkursi väljakuu-
lutamine (17.40 võitjate autasustamine)
Osavõtjatel palume registreerida
ennast konkursile hiljemalt 30. juuliks
telefonil 5811 5491
Esineb rahvateater Vega Tallinnast,
rahvalauluansambel Silmaline Iisakust,
vene lauluansambel Sladka Jagoda
Orult ja Iisaku segatantsurühm ja
rahvatantsuansambel.
15.00-18.00 Lasteprogramm, erinevad
mängud ja võistlused
15-17.30Liivaf guuride võistlus rannas
(18.00 autasutaminekülaplatsil)
18.00-20.40 Marko Matvere ja Väi-
keste Lõõtspillide Ühing
Tantsupausidel esinevad Raikküla
kultuurikeskuse folkloorirühm Ristik,
tantsijad Raplast ning rahvamuusikan-
sambel KIMP Mäetaguselt.
20.40 Tulesõu
21.00-00.00 Disko
Päevajuht JevgeniTimoštšuk
Lisainfo: huvikeskus@alutagusevald.ee
või tel 336 6960.

4. augustil kell 14 Iisaku lauluväljakul
Kontsert
Esinevad isetegevuslased Raplamaalt
Raikküla Kultuurikeskusest folkloo-
rirühm Ristik ja seeniortantsutrupp
Raudrohi, üles astub ka kapell KIMP
Ida-Virumaalt.
7.-9. august Alajõel
Rannanoortekeskus
Buss viib noored randa ja toob õhtuks
tagasi. Lisainfo Alutaguse valla noorte-
keskuste noorsootöötajatelt.

9. augustil kell 20 Kauksi rannas
Kauksi rannapidu koos ansambliga
Swingers. Tasuta

10. augustil kell 12 Kiikla rahvamaja
ümbruses Kiikla kiigepäev
12.00Karupoja jooks: tillujooks ja 1 km
jooksvõi kõndimine
13.00 kiiking, iidsed viskevõistlused
14.00rahvatantsijad Lätist Sarkani rah-
vamajast ja Kiikla Kiigelind
15.00 Kiikla rammumehe võistlus
17.00 Eesti-Läti mälumäng
18.00 õhtune trepikontsert ansamb-
liga Kondivalu, päevaloos, külakama ja
maadaami pirukas piparmünditeega.
Lastele mängude programm ja näo-
maalingud. Meisterdamisala, batuut,
grill ja kohvik. Päeva juhib Ago Gaš-
kov. Toetab kohaliku omaalgatuse
programm.

12.august kell 18 Illuka mõis
(Ilusa ilma korral pargipaviljonis, sel
juhul kaasa piknikutekk)
Vokaalansambel Others KONTSERT
Kontserdipilet 8 €. Lastele kuni 7 (k.a)
eluaastat on üritusele sissepääs tasuta.
Ansambel astub üles koosseisus Triin
Saarela (sopran), Liisa Surva (mezzosop-
ran), Teet Rasmus Kaur (tenor), Mikk
Saar (bariton), Bert Pringi (bass), Märten
Surva (beat-box) ning esitab a cappella
töötlusi Eesti autorite loomingust ja
maailmastuntud pop-lugudest, samuti
esitab Others omaloomingut. Avatud
Heleni üheõhtukohvik.

12. august Rahvusvahelise noorte-
päeva tähistamine
Lisainfo Alutaguse valla noortekeskuste
noorsootöötajatelt.

16. augustil
Tudulinna Linnamäel vanas kirikus
II Suvefestival „Tudulinna tuled“
Täpsem info www.tudulinnakultuuri-
kants.ee ning Facebookis.

17. augustil kell 13
Puhatu külaplatsil
Puhatu VIII külapäev
Kavas erinevad esinejad ja tegevused

17.august kell 11 Kõrgemäe talu
Sahargu IV külapäev ja küla 155.
aastapäeva tähistamine
Lisainfo: 5120479

18. augustil Mõisakohvikute päev
Kogu päeva jooksul on avatud Aluta-
guse vallas erinevad mõisakohvikud
koos põneva programmiga Illukal,
Kiiklas, Iisakus, Mäetagusel ja Pagaril.
Kohvikud avatud igal pool 3 tundi. Loo-
sid, erinevad üllatused.
10.00 Illuka mõisapargi kohvik, eks-

kurssioon Illuka mõisas, 11.00 prog-
ramm lastele koos hommikuvõimlemi-
sega, 12.00 esinevad Eva ja Villu Talsi,
avatud Heleni kohvik.
13.00Kiikla mõisapargi perekohvik,
esineb Laikrete perebänd. Etsi talu-
toodete romantilises kohvikus lehit-
seme Arveliuse poolt Kiikla mõisas
kirjutatud juturaamatut ja loeme lühi-
kesi maakeelseid jutukesi maailmast,
loodusest ja maaelust.
15.00 Iisaku kadunud mõisa kohvik
Kasevälja pargis, kell 16.00 astub
üles ansambel Brassical. Kohviku ava-
vad Alutaguse juustOÜ ja Lammas ja
Roos OÜ.
18.00 Mäetaguse mõisapargi koh-
vik, esineb ansambel Naised Köögis.
Maitsvaid hõrgutisi pakub Tagavälja
talu kohvik.
20.00 Pagari mõisapargi öökohvik,
tõllakuuris astub üles Iisaku näitering
etendusega „Püha läte“. Öökohvikust
ei puudu ka kaunid pillilood ja laulud…
Avatud Catering Kene kohvik.

23. august kell 19 Iisaku lauluväljakul
Iisaku näiteringi esietendus
„Püha läte“.
Iiri näitekirjaniku John Millington Synge
poolt üle saja aasta tagasi kirja pandud
lugu kahest pimedast inimesest, kes
ime läbi oma nägemise tagasi saavad.
See on lugu armastusest, uue ja parema
õnne otsimisest ja vana juurde tagasi-
pöördumisest. Pilet 2 €.

28. august Kurtna noortekeskuses
Suvelõpupidu(13+ ööbimisega üritus)
Lisainfo Alutaguse valla noortekeskuste
noorsootöötajatelt.

29. juuli – 2. august iga päev algu-
sega kell 14 Kiikla rahvamaja
Koolivaheaeg külatänavas
Nutivabad tegevused lastele ja lapse-
meelsetele koolivaheajal.

NÄITUSED

Erika Kruubi loodusfotode näitus Iisaku
raamatukogus 10.juulist – 31. augustini.

Näitus„Ajanäitajad“ Iisaku raamatuko-
gus augustis-septembris.
Tõnu Linderi maalinäitus
„Minu maailm“ Mäetaguse rahva-
majas 1. juuli – 1. oktoober.

Kultuurikalendris on võimalikud
muudatused, palun jälgigereklaame!

Täpsem info valla kodulehel
www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus
336 6963 / 588 59979

huvikeskus@alutagusevald.ee

ARTSAR AUTO OÜ
»rehvivahetus
»sõidukite hooldus

ja remont
»varuosade müük
»kaubaveo-ja

puksiiriteenused 24/7
»käivitus abi

Tartu mnt 41a, Iisaku
Alutaguse vald
Tel +372 5650 3379
artsarauto@gmail.com
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Ostan igasugust vanavara.
Pakkuda võib kõike. Kojukut-
sed, raha kohe kätte.
Tel 5198 0371

MIKHAIL BLINOV

Heietame mälestusi, tuletame
meelde vanu talutöid.

Laulame lõõtspilli saatel.
Oodatud on kõik, kes tunnevad

seotust SAHARGU ning
endise KESAVÄLJA külaga.

KAASA VÕTTA PIKNIKUKORV
JA HEA TUJU.

Info: 5120479, 5012448

"II PEIPSI TOIDU TÄNAV 175 KM" TOOB KAASA HÄID
PEIPSIMAA MAITSEID, AVATAKSE 55 POP-UP RESTORANI

VASKNARVAST SAABOLDANI.
Kahel päeval saavad kümned tuhanded külalised maitsta Peipsi
toitu – ehe ja piirkondlik tooraine nii metsast, järvest kui ka
põldudelt, mille kohalikud kogukonnad valmistavad maitsvateks
roogadeks. Peipsi Toidu Tänaval osalevad nii kohalikud toidukohad,
pakkudes neil kahel päeval eraldi menüüd, kui ka kogukonna
liikmed ja sõpruskonnad, kes teevad pop-up restorani vaid selleks
nädalavahetuseks. Pop-up restoranid ootavad külalisi nii lähemalt
kui kaugemalt laupäeval kell 11–21 ja pühapäeval kell 11–17.Lisaks
Peipsi toidu nautimisele on tegevusi lastele, kultuuriprogrammid
ning kohaliku toidu ja meenete kaasaostmise võimalus.

ALUTAGUSE VALLAS ON PEIPSI TOIDU TÄNAVAL
OSALEMAS JÄRGMISED POP-UP RESTORANID:

* Kuremäe Apteegi kohvik * Tagavälja talu * Katase Karu
* Vaikla Puhkekesus * Catering Kene Mäetagusel * Kuru Villa

* Kauksi ranna Augusti restoran
* Pärnaõue Pereresto Rannapungerjal

* Tudulinna Kooli restoran (Tudulinna kogukond)
Mõni restoran on veel lisandumas. Jälgige meid:

www.facebook.com/peipsimaamaitsed

etamem estus 17.augustkell11Kõrgemäetalutu etame

SAHARGU
IV KÜLAPÄEV

JA KÜLA 155. AASTAPÄEVA
TÄHISTAMINE TOIMUB

17. augustil 2019 KELL 11
KÕRGEMÄE TALUS.

Iisaku kirikus
22. augustil kell 18

kontsert
PIDULIK ja

ROMANTILINE
Priit Rusalepp - trompet

ja Külli Erikson - orel.
* Sissepääs vaba annetus *
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